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Generaldirektören har ordet 

Man brukar höra att historien upprepar sig. Andra, som Mark Twain, menar att historien 

upprepar sig aldrig – men den rimmar. Ett tredje bud är att det är historikerna som 

upprepar sig. Jag nöjer mig med att notera att året som gått är inte likt något annat år jag 

har varit med om. 

2022 har varit ett uppdragstungt år och flera av uppdragen är kopplade till stora 

omvärldsförändringar och händelser. Uppdraget att påbörja utvärdering av 

pandemistöden fick vi redan 2021 och många på myndigheten har hjälpts åt i de 14 

rapporter som levererats till regeringen. Bredden och djupet i den samlade 

återrapporteringen är ett gott stöd till regeringen för att bedöma politikens effekter och 

för beredskap för framtiden. Jag slås också av vilken metodarsenal vi behärskar internt – 

vi använder allt från intervjumetodik till kontrafaktiska effektutvärderingar. 

Vi har också levererat underlag till nästa klimathandlingsplan. Ett för myndigheten 

annorlunda uppdrag eftersom det innebar att samordna myndigheter med olika 

perspektiv och förväntningar. Vi förväntades leverera konkreta förslag till åtgärder. Vi 

tog fram en struktur för uppdraget som gav bra förutsättningar för rikt underlag från 

samarbetsmyndigheterna. Nu tar politiken vid för att ta fram regeringens nästa 

klimatpolitiska handlingsplan. 

Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) är en viktig del i det europeiska arbetet 

för att stärka en hållbar och regional utveckling. I Sverige har ERUF genomförts i åtta 

regionala och ett nationellt program under perioden 2014–2020. Sammantaget handlar 

det i runda tal om 16 miljarder och vi har utvärderat effekter. Resultaten visar att 

strukturfondsinsatserna har träffat viktiga företagsgrupper med utvecklingspotential 

utanför storstadsregionerna. Vi ser också att insatserna har nått yngre högutbildade 

företagare och anställda. Deltagande företag har högre arbetsproduktivitet än 

kontrollgruppen. 

Rysslands invasion av Ukraina ställde regeringen inför ett akut behov av underlag om 

konsekvenser för Sveriges näringsliv och vi fick i uppdrag att bistå på kort varsel. Den 

viktigaste frågan, tycker jag, är varför vi kunde svara upp mot regeringens behov. Vi ska 

väl vara en myndighet som arbetar långsiktigt med genomarbetade analyser och 

forskningsanknytning? Svaret är att ett långsiktigt analysarbete inom relevanta teman är 

en förutsättning för att kunna leverera snabba underlag när det krävs. 

De stora regeringsuppdragen får förstås uppmärksamhet både internt och externt, men vi 

gör också analyser som betyder väl så mycket även om formatet är mindre. Jag nämner 

bara ett urval. Effektutvärderingen av forskningsbidraget Eurostars flyttar fram 

positionerna väsentligt när det gäller metod och visar vad som faktiskt är möjligt att göra 

förutsatt att relevant statistik är tillgänglig. Bidraget har positiva effekter. 

Effektutvärderingen av forskningsavdraget drar nytta av avdragets taknivå och för att 

skapa en jämförbar kontrollgrupp. På så sätt kan vi belägga att den nedsatta 

arbetsgivaravgiften har en positiv och statistiskt säkerställd effekt på företagens 

anställning av forskare. 
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Innovation förutsätter teknikutveckling, men det är inte alls givet att regelsystemen 

hänger med. Vi kallar det taktproblemet. I vår forskningssammanställning visar vi att en 

välstrukturerad analys av forskningsläget kan sortera fram tydliga områden för 

policyutveckling. 

Mot bakgrund av året som gått vågar jag inte sia om det kommande. En trend är att 

politikområdena konvergerar. Klimatpolitiken, innovationspolitiken, energipolitiken och 

näringspolitiken överlappar varandra i allt högre grad, vilket idag avspeglas i ett 

departement som greppar över alla områden. När samhällsutmaningarna blir allt mer 

komplexa får ofta enkla lösningar utrymme. Einstein lär ha sagt att man ska göra allt så 

enkelt som möjligt – men inte enklare än så. Jag tror att han skulle gilla Tillväxtanalys. 

Östersund februari 2023 

Sverker Härd, gd, Tillväxtanalys 
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Axplock från 2022 

I januari presenterades rapporten Produktivitetstillväxt och dess drivkrafter - Sverige ur ett 

internationellt perspektiv för Riksdagens näringsutskott.  I rapporten jämför vi Sveriges 

produktivitetsutveckling med andra länder och tittar på vilka drivkrafter för 

produktivitetsutveckling som finns i Sverige. 

I februari presenterade vi en effektutvärdering av Yrkeshögskolan, om studenternas 

löneutveckling och arbetsmarknadsanknytning, för den politiska ledningen på 

utbildningsdepartementet och ledningen för Myndigheten för yrkeshögskolan. 

I mars fick myndigheten ett regeringsuppdrag om att bistå Regeringskansliet med 

underlag om effekterna på svenskt näringsliv med anledning av Rysslands invasion av 

Ukraina. Uppdraget leder till ett intensivt och nära samarbete med Regeringskansliet där 

fokus framför allt ligger på effekter av höjda energipriser. 

Efter lång tid där alla 

medarbetare arbetat på distans 

till följd av restriktionerna som 

pandemin medförde kunde vi i 

april samlas för gemensamma 

myndighetsdagar på 

Hasselbacken i Stockholm. 

Intressanta föreläsningar och 

givande workshops var 

utvecklande för såväl enskilda 

medarbetare om för 

myndigheten som organisation. 

 

 

I slutet av maj månad publicerade vi en rapport om förutsättningarna för en alternativ 

cementförsörjning i Sverige. Frågan var omdiskuterad och vår rapport väckte därför stort 

intresse hos många aktörer. 

Vid vårt seminarium i augusti på temat: ”Hur kan svensk klimatpolitik bli mer 

kostnadseffektiv?”, deltog drygt 150 personer. Samtidigt släppte vi rapporten ” Mål och 

medel i klimatpolitiken”. 

Under åren 2021–2022 har vi haft ett regeringsuppdrag om att ta fram ett underlag om 

näringslivets klimatomställning inför den kommande klimatpolitiska handlingsplanen. I 

genomförandet av uppdraget har vi samarbetat med Naturvårdsverket, 

Energimyndigheten, Jordbruksverket Boverket och Skogsstyrelsen. I mitten av september 

slutrapporterade vi uppdraget med ett seminarium och lanserade rapporten 

”Näringslivets klimatomställning” som innehöll 47 förslag och rekommendationer. 
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Vilken effekt har den Europeiska regionala utvecklingsfonden för svenska företag? 

Det var rubriken på det webbinarium som vi arrangerade i början av oktober. I samband 

med webbinariet publicerade vi de fyra rapporter som ingick i det regeringsuppdrag 

myndigheten fick 2020. 

I regleringsbrevet för 2021 fick Tillväxtanalys i uppdrag att följa upp stöden till 

näringslivet med anledning av den pågående pandemin. Uppdraget slutredovisades med 

en rapport i slutet av 2022 och ett välbesökt seminarium i januari 2023. Totalt har 14 

rapporter publicerats inom ramen för uppdraget och de har uppmärksammats stort i 

media. 

Tillsammans med Kungliga Vetenskapsakademin 

bjöd vi i december in till ett unikt dialogmöte med 

Nobelpristagaren i ekonomi, Paul R. Milgrom, för att 

samtala om hur auktioner kan användas för 

klimatomställning och digitalisering. Milgroms 

intressanta föreläsning, givande samtal tillsammans 

med inbjudna gäster i panelen och en fin inramning i 

Posthuset 7A i Stockholm gjorde dialogmötet till ett 

trevligt och uppskattat arrangemang. 
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DEL 1 RESULTATREDOVISNING 

1. Om Tillväxtanalys 

1.1 Uppdrag 
Tillväxtanalys är en enrådighetsmyndighet under Näringsdepartementet. Myndighetens 

uppdrag är att utifrån olika perspektiv utvärdera, analysera och redovisa effekter av 

statens insatser för hållbar nationell och regional tillväxt och näringslivsutveckling. Vi 

ska särskilt fokusera på samlade effekter av tillväxt och näringspolitiska insatser. 

Myndighetens beslutsunderlag och rekommendationer ska kunna vara till stöd för 

utveckling, omprövning och effektivisering av de statliga åtgärderna samt, om det är 

relevant, peka på viktigare målkonflikter. I uppdraget ingår att identifiera hinder för och 

föreslå åtgärder som kan bidra till näringslivsutveckling och hållbar tillväxt i alla delar av 

landet. 

Tillväxtanalys övergripande mål är att myndighetens rapporter, statistik samt övriga 

publiceringar och aktiviteter utgör underlag för att effektivisera, utveckla och ompröva 

såväl utformandet som genomförandet av tillväxtpolitiken. 

Myndigheten leds av generaldirektör Sverker Härd. Myndigheten bildades 2009 och 

gällande instruktion trädde i kraft den 1 januari 2017.1 Vi är drygt 50 medarbetare, varav 

de flesta analytiker är forskarutbildade statsvetare, nationalekonomer eller statistiker. 

Inom avdelningen Verksamhetsstöd har vi medarbetare med hög kompetens inom 

ekonomi, HR, kommunikation och administration. Myndigheten har ett vetenskapligt 

råd. Våra kontor finns i Östersund (huvudkontor) och Stockholm. 

1.2 Organisation 
Verksamheten är organiserad i fyra avdelningar. Samtliga avdelningar har medarbetare 

på de två kontoren i Östersund och Stockholm:  

• Innovation och grön omställning 

• Infrastruktur och investeringar 

• Internationalisering och strukturomvandling 

• Verksamhetsstöd 

Ledningsgruppen består av generaldirektören, avdelningscheferna för de fyra 

avdelningarna samt myndighetens chefekonom. Tillväxtanalys har ett av regeringen 

utsett vetenskapligt råd som ska bistå myndigheten i frågor om metod och kvalitet i 

myndighetens verksamhet.2 Förordnandet av rådets medlemmar fastställdes i 

regeringsbeslut N2021/02216 för perioden 2021-08-19 till och med 2023-08-19. Rådet leds 

av Tillväxtanalys generaldirektör och har under året haft ett sammanträde. Rådet har 

också deltagit i planeringsprocessen inför Analys- och utvärderingsplanen. 

 

 
1 Förordning (2016:1048) med instruktion för Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser. 
2 17§ Förordning (2016:1048) med instruktion för Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser. 



Årsredovisning 2022 Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 9/53 

 

 

Figur 1: Tillväxtanalys organisation 

  
 
Organisationsschema per 31 december 2022. 

 

Tillväxtanalys delar in verksamheten i två huvudsakliga verksamhetsgrenar: analyser och 

utvärderingar respektive statistikverksamhet. I den först nämnda verksamhetsgrenen ingår 

både analys- och utvärderingsarbetet och metodutveckling. Den senare innefattar 

uppgifter kopplade till produktion och kommunikation av officiell statistik samt 

utveckling och förvaltning av myndighetens databaser IFDB, MISS och MIRK. 

1.3 Analys- och utvärderingsplanen Kunskap för 

tillväxt 
Enligt förordning (2016:1048) med instruktion för Myndigheten för tillväxtpolitiska 

utvärderingar och analyser ska Tillväxtanalys varje år ta fram en analys- och 

utvärderingsplan (AU-plan) som beskriver myndighetens huvudsakliga inriktning. 

Planen heter Kunskap för tillväxt och har ett treårigt perspektiv. Framtagandet av planen 

sker i bred samverkan både internt mellan alla avdelningar och externt med såväl 

Näringsdepartementet, Finansdepartementet, Utrikesdepartementet, 

Utbildningsdepartementet samt relevanta myndigheter med uppdrag att genomföra 

regeringens politik. Myndighetens vetenskapliga råd deltar i den interna planeringen. 

Processen för framtagande av AU-planen utvärderas och utvecklas årligen. 

I urvalet av analyser och utvärderingar som ingår i vår AU-plan utgår vi från 

prioriteringsgrunderna policyrelevans och genomförbarhet.3 Våra studier ska vara 

relevanta för målgrupperna och möjliga att genomföra med hög kvalitet. 

 
3 Policyrelevans: Koppling till de näringspolitiska målen och tillväxtpolitiken, politiska åtgärder eller 

bidragssystem med omfattande resurser, koppling till tillväxt- och näringspolitiska processer, stöd-

/bidragssystem, förvaltningsorganisation eller skattesystem, systemförändringar eller strategiskt viktig 

försöksverksamhet, utvecklingstrender eller omvärldsförändringar med konsekvenser för tillväxt- och 

näringspolitik, kunskapsbrister på områden av betydelse för tillväxt- och näringspolitik. Genomförbarhet: 

Förutsättningar för kvalitet i analyser och resultat, validitet och reliabilitet, tillgång till dataunderlag och 

statistik, tillgång till erforderlig kompetens, sårbarhet. 



Årsredovisning 2022 Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 10/53 

 

 

1.4 Studieområden 
Forskning visar att tillväxt skapas i ett sammanhang där många faktorer i vår omvärld 

har betydelse. Globala faktorer är bland annat klimatförändringar, globalisering, 

urbanisering, demografi och teknisk utveckling. För en liten, öppen ekonomi som Sverige 

utgörs drivkrafterna för tillväxt främst av innovationsförmåga, investeringar i fysiskt och 

immateriellt kapital samt strukturomvandling. Med innovationsförmåga avses förmågan 

att införa nya produkter, processer och organisatoriska förändringar. Den är i sin tur 

beroende av investeringar i fysiskt och immateriellt kapital. Med strukturomvandling 

avses att etablerade innovationer ersätts av nya genom etablering och tillväxt av nya 

företag eller genom introduktion av innovativa varor och tjänster i de etablerade 

företagen. 

Tillväxtpolitiken försöker främja dessa drivkrafter med såväl generella som selektiva 

insatser. Att förstå vad som påverkar drivkrafterna och hur de samverkar är centralt för 

att förstå hur statliga insatser kan påverka tillväxtens utveckling, innehåll och hållbarhet 

nationellt och regionalt. En viktig uppgift för Tillväxtanalys är därmed att analysera och 

utvärdera i vilken mån statliga insatser som syftar till att främja drivkrafterna får 

avsedda effekter. 

Utifrån ovanstående har vi identifierat sex studieområden som vi menar är de mest 

centrala för tillväxtpolitiken. Det är inom dessa områden vi genomför vårt uppdrag: 

• Sveriges innovationsförmåga  

• Näringslivets gröna omställning  

• Sveriges internationalisering  

• Sveriges strukturomvandling  

• Ramvillkor, infrastruktur och kompetensförsörjning  

• Näringslivets kapitalförsörjning 

1.5 Horisontella perspektiv 
I myndighetens instruktion framgår det att Tillväxtanalys ska bidra med kunskap om 

näringslivsutveckling och hållbar tillväxt i alla delar av landet. Vidare ska vi i vårt 

utvärderingsarbete särskilt belysa effekter för kvinnor respektive män och i övrigt 

utforma kunskapsunderlag med ett jämställdhetsperspektiv. Vi ska också, inom vårt 

verksamhetsområde, verka för att det generationsmål för miljöarbetet och de 

miljökvalitetsmål som riksdagen har fastställt nås och ska vid behov föreslå åtgärder för 

miljöarbetets utveckling. För att beakta dessa uppdrag arbetar vi med geografi, 

jämställdhet och miljö som tre horisontella perspektiv. Det innebär att vi för varje studie 

överväger om, och i så fall hur, de olika perspektiven är relevanta. Relevans och ambition 

prövas mot myndighetens huvuduppdrag. Under 2022 beaktade vi det horisontella 

perspektivet jämställdhet i nio procent av årets publikationer medan motsvarande andel 

var 31procent för perspektivet miljö och 56 procent för perspektivet geografi. Flera av 

våra publikationer beaktar flera av de horisontella perspektiven. I 31 procent av 

publikationerna har vi bedömt att de horisontella perspektiven inte har någon påverkan.  
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2. Tillväxtanalys intäkter och 

kostnader 

Tillväxtanalys återrapportering av verksamhetens intäkter och kostnader utgår från hur 

myndighetens analytiker har fördelat sin tid (tidrapporterat) mellan 

verksamhetsgrenarna analyser och utvärderingar respektive statistikverksamhet. Vi 

särredovisar dessutom hur stor del av verksamheten som är kopplad till 

regeringsuppdrag. 

Tillväxtanalys har under 2022 disponerat 69 106 tkr i anslagsmedel. Anvisade medel i 

regleringsbrevet för 2022 uppgick till 67 146 tkr och myndigheten hade ett 

anslagssparande från föregående år om 1 960 tkr. Utöver ordinarie anslag har 

myndigheten vid utgången av 2022 utnyttjat anslagskredit om 854 tkr. 

Under 2022 har verksamheten haft bidragsintäkter om 2 735 tkr varav 2 000 tkr avser 

bidrag från Naturvårdsverket för regeringsuppdraget om att ta fram underlag om 

näringslivets klimatomställning inför den kommande klimatpolitiska handlingsplanen 

(N2021/01037) och resterande i huvudsak avser bidrag från Kammarkollegiet för 

regeringsuppdraget om att utvärdera effekterna av företagsstödjande insatser inom 

regionalfondsprogrammen (N2020/02355) samt bidrag från Vinnova för deltagande i 

samverkansprojektet Samverket. Därutöver fanns avgiftsintäkter och finansiella intäkter 

om totalt 127 tkr som till största del avser ränteintäkter på räntekontot samt en ersättning 

från Region Jämtland Härjedalen för bevakningstjänster för gemensamma 

kontorsutrymmen vid kontoret i Östersund. Se not 2 och 3 i den finansiella 

redovisningen. 

Tabell 1 Verksamhetens intäkter per verksamhetsgren (tkr) 

 

Intäkter 2022 2021 2020 

Typ av intäkt Bidrag Övrigt Anslag Bidrag Övrigt Anslag Bidrag Övrigt Anslag 

Analyser & 

utvärderingar 
2 697 116 61 648 3 133 30 55 063 430 15 51 446 

Statistik-

verksamhet 
36 11 8 312 0 3 8 579 5 1 9 062 

Summa 2 734 127 69 960 3 133 33 63 822 435 16 60 508 

-därav 

regeringsuppdrag 
2 316 39 20 006 3 133 9 14 038 380 2 4 865 

 

STATT, Stiftelsen Sveriges Tekniska Attachéer upplöstes 2002. Kvarvarande tillgångar 

överfördes till ITPS, Institutet för tillväxtpolitiska studier. Återstående medel överfördes 

till Tillväxtanalys i samband med bildandet 2009. Kvarstående medel uppgår vid 

utgången av 2022 till 3 634 tkr. I mars 2022 fattades beslut om nya riktlinjer för 

användning av medlen där det framgår att medlen ska användas inom följande två 

områden: 

• Samla in, analysera och rapportera information med ett internationellt perspektiv 

som kommer svenskt näringsliv och offentlig sektor till godo. Insatserna ska ha 
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koppling till projekt i Tillväxtanalys analys- och utvärderingsplan eller något av 

myndighetens instruktions- eller regeringsuppdrag och kan upphandlas eller 

genomföras i egen regi. 

• Kompetensutvecklingsinsatser som bidrar till utveckling av myndighetens 

vetenskapliga förmåga, metodmässiga analys- och utvärderingskompetens eller 

kapacitet för policyanalys. Insatserna ska ha ett internationellt perspektiv. 

Under 2022 har vi nyttjat STATT-medel till ett värde av 8 tkr och flera beslut om 

verksamhet i 2023 har fattats. Genomförd och beslutad verksamhet rör främst 

kompetensutveckling med fokus på internationella frågor och metodologi. 

Kostnaderna inom myndigheten har ökat med 9 procent under verksamhetsåret och 

uppgår till 72 821 tkr. Kostnadsökningen består av personalkostnader som ökar med 

1 949 tkr (4 procent) genom fler årsarbetare, ökade kostnader för konsulttjänster som ökar 

med 2 034 tkr (13 procent) genom förändrad it-drift och kommunikationsarbete, ökade 

inköp av varor som ökar med 1 310 tkr genom att stora direktavskrivna it-inköp gjorts 

samt ökade kostnader för resande sedan covid-restriktioner släppts. 

Projektspecifika timmar som används till regeringsuppdrag har ökat med 10 procent i 

jämförelse med föregående år och under 2022 har 31 procent av arbetad projektspecifik 

tid kopplats till utförande av regeringsuppdrag. Här märks särskilt regeringsuppdraget 

kopplat till uppföljning av pandemistöden samt regeringsuppdraget som avser underlag 

till klimathandlingsplanen. 

Det totala antalet regeringsuppdrag som varit pågående under 2022 har uppgått till 

femton vilket är ett fler än 2021 och lika många som 2020. Antalet timmar som spenderats 

på genomförandet av regeringsuppdragen är dock 8 041 st. fler i 2022 än 2020, en ökning 

med 278 procent. Det beror till stor del på uppdragens storlek och komplexitet. 

Tabell 2: Verksamhetens kostnader per verksamhetsgren (tkr)  

Verksamhets

-gren 
2022 2021 2020 

  Kostnad Timmar 
Timmar 

(%) 
Kostnad Timmar 

Timmar 

(%) 
Kostnad Timmar 

Timmar 

(%) 

Analyser & 

utvärderingar 
64 462 37 285 91 58 226 37 998 90 51 891 35 104 89 

Statistikverk-

samhet 
8 359 3 540 9 8 762 4 416 10 9 068 4 523 11 

Summa 72 821 40 825 100 66 988 42 413 100 60 959 39 627 100 

-därav 

regerings-

uppdrag 

22 361 12 557 31 17 179 11 380 27 6 691 4 516 11 

 

Kostnaderna har ökat under 2022 för både kärnverksamhet och verksamhetsstöd i 

jämförelse med tidigare år. Kostnadsökningen i kärnverksamheten består främst av 

personalkostnader men även kostnader för tjänsteköp ökar. För Verksamhetsstöd består 

kostnadsökningen främst av ökade kostnader för tjänsteinköp kopplat till it-drift och 

kommunikation samt korttidsinvesteringar av it-varor. Av Tabell 3 framgår att 

kostnadsökningen för Verksamhetsstöd är större än den för kärnverksamheten varför 

andelen av myndighetens kostnader som avser Verksamhetsstöd ökar till 35 procent. 
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Tabell 3 Total kostnad per organisatorisk enhet (personal, lokal, övriga 

driftskostnader, finansiella kostnader och avskrivningar) (tkr) 

Organisatorisk 

enhet 
2022 2022 (%) 2021 2021 (%) 2020* 2020 (%) 

Kärnverksamhet 47 407 65,1 44 396 66,3 39 553 64,9 

Verksamhetsstöd 25 414 34,9 22 591 33,7 21 406 35,1 

Summa 72 821 100 66 987 100 60 958 100 

*Beloppen som avser 2020 reviderades i årsredovisningen för 2021. 

 

Kostnader som är myndighetsgemensamma inom it/telefoni, ekonomi, personal och 

förvaltning, inklusive kostnader för lokalerna i Östersund och Stockholm redovisas vid 

avdelningen för Verksamhetsstöd. 
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3. Analyser och utvärderingar 

Myndigheten arbetar med utvärdering och analys utifrån flera utgångspunkter. 

Övergripande uppdrag slås fast i myndighetens instruktion, avgränsade uppdrag ges i 

regleringsbrev och särskilda uppdrag kan tillkomma under året. Utöver detta har 

myndigheten i uppdrag att ta fram en analys- och utvärderingsplan (AU-plan) med 

egeninitierade analyser och utvärderingar för den kommande treårsperioden. 

Remissyttrande är en möjlighet att utifrån Tillväxtanalys uppdrag och kompetens bidra 

med synpunkter på andra statliga aktörers utredningar och förslag.4 Vi bistår även 

Regeringskansliet i arbetet med ett antal kommittéer och en arbetsgrupp inom OECD. 

Under året har vi gjort 29 publikationer varav tolv rapporter, två working papers och 15 

PM. 

3.1 Regeringsuppdrag 
I avsnittet redovisar vi unika uppdrag som myndigheten haft under 2022. Generella 

uppdrag till många eller alla myndigheter redovisas i särskilt avsnitt nedan. 

Myndigheten har haft flera uppdrag som genererat ett stort antal publikationer och 

seminarier. 

Uppdrag att analysera effekter för näringslivet av Ukrainakriget 

Rysslands invasion av Ukraina har konsekvenser för svenskt näringsliv. Uppdraget 

(N2022/00655) innebar att analysera effekterna för svenskt näringsliv på kort och 

medellång sikt som följer av de störningar och chocker på marknaderna som kan uppstå. 

Analysen skulle omfatta handelsflöden, störningar på både insats- och efterfrågesidan, 

effekter av ändrade priser samt samhällsekonomiska konsekvenser i stort. Uppdraget har 

förändrats över tid och i dialog med Näringsdepartementet. Återrapportering, i form av 

både skriftliga underlag och ett stort antal muntliga föredragningar för 

Regeringskansliet, har främst handlat om konsekvenser för svensk import och export 

samt effekter på näringslivet av energiprisförändringar. 

Uppdrag om fördjupad kartläggning och analys av efterfrågan på cement i olika 

branscher, tillgången till kalksten, klinker och cement samt förutsättningarna för 

import 

I maj slutredovisade Tillväxtanalys regeringsuppdrag om alternativ cementförsörjning 

(N2022/02658). I uppdraget ingick bland annat att kartlägga den årliga efterfrågan på 

cement, kartlägga förekomsten av och tillgången till kalksten, klinker och cement inom 

Sverige och i andra exporterande länder, samt belysa de logistiska förutsättningarna för 

import av dessa produkter till Sverige. I uppdraget ingick även att undersöka andra 

nödvändiga förutsättningar och ta fram förslag till åtgärder i syfte att möjliggöra och 

underlätta import av kalksten, klinker och cement till Sverige. Statens energimyndighet, 

Sveriges geologiska undersökning, Trafikverket, Fortifikationsverket och Boverket bistod 

med underlag. Uppdraget återrapporterades i maj 2022 (PM 2022:07) och presenterades 

vid seminarium. 

  

 
4 Remisser redovisas av praktiska skäl i avsnittet 5. Övrig verksamhet (5.2 Remisser). 
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Uppdrag att ta fram underlag om näringslivets klimatomställning inför den 

kommande klimatpolitiska handlingsplanen 

I maj 2021 fick vi i uppdrag att ta fram underlag om näringslivets klimatomställning inför 

den kommande klimatpolitiska handlingsplanen (N2021/01037). Uppdraget innebar att 

med stöd av Naturvårdsverket, Statens energimyndighet, Statens jordbruksverk, 

Boverket och Skogsstyrelsen ta fram underlag med analyser och förslag till styrmedel och 

andra åtgärder som bidrar till näringslivets klimatomställning.  Förslagen ska bidra till 

att de nationella och globala klimatmålen nås på ett långsiktigt hållbart och 

kostnadseffektivt sätt. Redovisningen av uppdraget är en del av underlaget till nästa 

klimatpolitiska handlingsplan och omfattar åtgärder som bör genomföras under 

perioden 2023–2026. Uppdraget slutrapporterades 15 september och rapporten 

Näringslivets klimatomställning (PM 2022:10) diskuterades på ett seminarium. Även 

delrapporten Mål och medel i klimatpolitiken (PM 2022:10:01) presenterades vid ett 

seminarium. 

Uppföljning av stöd till näringslivet med anledning av den pågående pandemin 

Tillväxtanalys har under 2002 haft fortsatt uppdrag att påbörja en strukturerad 

uppföljning och utvärdering av de sammanlagda effekterna på företagen som ett led av 

regeringens stöd för att mildra konsekvenserna för jobb och företag under den pågående 

pandemin (N2020/03083). Myndigheten har under två år publicerat totalt 13 delrapporter 

inom ramen för regleringsbrevsuppdraget Uppföljning av stöd till näringslivet med 

anledning av den pågående pandemin. Rapporterna har bland annat inkluderat en 

omvärldsanalys av statliga coronastöd, en analys av näringslivsfrämjande lärdomar 

erfarenheter och lärdomar och en effektutvärdering av korttidsarbetets effekter på 

sysselsättningen. Under året presenterades Företagens och pandemistödens utformning – miss 

eller match (PM 2022:03) för Näringsutskottet. Övriga rapporter har presenterats vid ett 

stort antal externa seminarier. Uppdraget och slutrapport slutredovisades 17 januari 

2023. 
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Uppdrag att utvärdera effekterna av företagsstödjande insatser inom 

regionalfondsprogrammen programperioden 2014–2020 

Tillväxtanalys har under 2022 haft fortsatt uppdrag att utvärdera effekterna av 

företagsstödjande insatser inom de nio regionalfondsprogrammen för tillväxt och 

sysselsättning under programperioden 2014–2020, ERUF (N2020/02355). Utvärderingen 

skulle omfatta både effekterna av respektive program och de sammantagna effekterna av 

samtliga program. Tillväxtanalys har i uppdraget haft en nära dialog med Tillväxtverket. 

Under året återrapporterades och avslutades regeringsuppdraget med fyra rapporter 

(PM 2022:11, PM 2022:11:01, PM 2022:11:02, PM 2022:03) och ett öppet webbinarium. 

Uppdrag att stödja demonstrationsplattformen Smart City Sweden 

I slutet av mars avslutades Energimyndighetens regeringsuppdrag Uppdrag att stödja 

demonstrationsplattformen Smart City Sweden (N2018/01434) där Tillväxtanalys har bidragit 

för att skapa möjligheter till utvärdering och lärande från genomförandet. Utvärderingen 

av Energimyndighetens genomförande redovisas i rapporten Genomförandet av Smart City 

Sweden (PM 2022:06). 

  

Publikationer inom regeringsuppdraget 

Slutrapport: 

• ”Företagsstöd under pandemin – lärdomar inför kommande kriser” PM 

2023:1 

Delrapporter: 

• ”En omvärldsanalys av statliga pandemistöd: omikronstöd, avveckling och 

lärdomar” PM 2022:14 

• ”Det bara dog över en natt” PM 2022:13 

• ”Korttidsarbetets effekter på sysselsättningen under pandemiåret 2020” PM 

2022:12  

• ”Effekter av företagsstödet om tillfälligt nedsatta arbetsgivaravgifter” PM 

2022:08 

• ”En omvärldsanalys av hur statliga coronastöd utvecklats, avvecklats och 

utvärderats” PM 2022:05 

• ”Styrmedelsmix i pandemin – hösten 2021” PM 2022:04 

• ”Företagens och pandemistödens utformning – miss eller match” PM 2022:03 

• ”Självskattade effekter av företagsstöden under pandemins första år” PM 

2021:11 

• ”Effekter av stöd vid korttidsarbete – lärdomar från finanskrisen” PM 2021:09 

• ”Styrmedelsmix i pandemin – Våren 2021” PM 2021:08 

• ”En omvärldsanalys av statliga stöd under pandemin” PM 2021:07 

• ”Pandemins effekter på försörjningen av importerade insatsvaror” PM 

2021:05 
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Uppdrag att genomföra ett program för ett robotlyft riktat till små och medelstora 

företag 

Tillväxtanalys har bidragit till genomförandet av Tillväxtverkets regeringsuppdrag 

Uppdrag att genomföra ett program för ett robotlyft riktat till små och medelstora företag 

(N2018/00533) som avslutades i slutet av mars. Vårt bidrag i genomförandet har varit att 

ha en löpande dialog med Tillväxtverket för att skapa goda möjligheter till utvärdering 

och lärande från genomförandet. 

JIM 

Tillväxtanalys är så kallad JIM-myndighet. Det innebär att myndigheten har i uppdrag 

(2020/174) att integrera jämställdhetsperspektiv i verksamheten. Uppdraget sammanfaller 

med det horisontella perspektivet jämställdhet. Under 2022 beslutades att påbörja ett 

projekt som tar utgångspunkt i myndighetens analys- och statistikuppdrag och som på 

ett mer samlat sätt belyser jämställdhet inom tillväxt- och näringspolitiken. Syftet med 

projektet är att inventera kunskapsläget och sammanställa en kunskapsöversikt kring 

jämställhet och hållbar tillväxt. Kunskapsöversikten ska sedan utgöra en grund för vidare 

studier om jämställdhet inom området. Projektet kommer att identifiera kunskapsbrister 

och därmed i förlängningen bidra till att öka kunskapen på området internt och externt. 

Tillväxtanalys anordnande inom ramen för projektplaneringen ett seminarium med 

föreläsare från Finansdepartementet där fokus var Finansdepartementets arbete inom 

jämställdhet samt ekonomisk jämställdhet i Sverige. 

Under 2022 har Tillväxtanalys fortsatt sitt arbete med att jämställdhetsintegrera 

verksamheten. Deltagande i konferenser, seminarier och nätverksträffar har skett vid 

flertalet tillfällen under året. Detta i syfte att öka kompetensen samt utbyte av 

erfarenheter mellan olika aktörer. Tillväxtanalys har blivit en del av nätverket 

Jämställdhet Jämtlands län där samverkan med länsstyrelserna i de fyra norra länen samt 

myndigheter som verkar inom dessa län sker kontinuerligt med kunskapsutbyte och 

nätverksträffar. 

OECD 

Tillväxtanalys ska enligt instruktionen bistå regeringen i arbetet med OECD. Formellt är 

inte uppdraget regeringsuppdrag i regleringsbrevet eller ett särskilt uppdrag, men det 

redovisas ändå under denna rubrik eftersom det är ett myndighetsunikt uppdrag med 

stark koppling till kärnverksamheten. Tillväxtanalys företräder Sverige i samarbete med 

Regeringskansliet i olika grupperingar. 

• Global Forum on Productivity (GFP) 

• Committee on Industry, Innovation and Entrepreneurship (CIIE) 

• Committee on Small and Medium Enterprises an Entrepreneurship (CSMEE) 

• Committee for Scientific and Technological Policy (CSTI) 

• Working Party on Industrial Analysis (WPIA) 

Deltagandet innebär underlag till rapporter, synpunkter på rapporter och gruppernas 

arbetsinriktning och aktivt deltagande vid gruppernas möten och löpande arbete. 

Deltagandet sker i samråd med Näringsdepartementet. 
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Tabell 4: Antal regeringsuppdrag 

Regeringsuppdrag 
Antal  Antal  Antal  

2022 2021 2020 

Uppdrag från föregående år 10 10 10 

Nya uppdrag under året 5 4 5 

Summa hanterade uppdrag under året 15 14 15 

Avslutade uppdrag under året 8 7 7 

Pågående uppdrag vid årets slut 7 10 8 

- Därav uppdrag i samverkan5 3 3 4 

3.2 AU-planprojekt 
Analys- och utvärderingsplanen specificerar egeninitierade ramprojekt, enskilda projekt 

och metodutvecklingsprojekt för en treårsperiod. Flera av dessa projekt, framför allt 

ramprojekten, löper över flera år. I detta avsnitt tar vi endast upp de projekt som 

avslutats under 2022 samt ett urval av de delstudier som publicerats under året.6  

Näringslivets framtida kompetensförsörjning 

Ramprojektet ”Hur kan staten underlätta näringslivets framtida kompetensförsörjning” 

studerar hur olika offentliga styrmedel kan underlätta näringslivets framtida 

kompetensbehov? Slutrapporten (Rapport 2022:01) bygger på resultaten från fyra 

delstudier och publicerades och presenterades i början på året vid ett webbinarium med 

externa forskare. 

Ekonomiska effekter av elintensiv industri 

I början av året publicerades den första delstudien i ramprojektet ”Ekonomiska effekter av 

elintensiv industri”. I rapporten ”Elektrifiering och europeisering: En samhällsekonomisk 

konsekvensanalys med fokus på elintensiv verksamhet – Bör staten stödja elintensiv industri i 

framtiden?” (Rapport 2022:02) används en partiell jämviktsmodell för att analysera 

konsekvenserna av en ökad elektrifiering i samhället och europeiseringen av 

elmarknaden. Rapporten belyser också samhällsekonomiska motiv för att stödja 

utvecklingen av hela eller delar av den elintensiva verksamheten. Studiens analytiska 

ramverk används för att diskutera olika typer av statliga stöd utifrån ett 

helhetsperspektiv. Vi använder också ramverket för att närmare studera 

energiskatteundantaget för större datorhallar som infördes 2017. 

Projektet, och de medarbetare som varit involverade i det, har mot bakgrund av deras 

specifika kompetens involverats i regeringsuppdraget om effekter för näringslivet av 

Rysslands invasion av Ukraina. Planerade publikationer för 2022 har av det skälet flyttas 

till 2023 för att kunna genomföra regeringsuppdraget. 

  

 
5 Uppdrag 2022/130 om energibesparande åtgärder, 2022/87 om nationell strategi för hållbar utveckling, 

2022/161 om ÖK för ERUF. 
6 I AU-planen för 2022 ingick också en studie av möjligheterna att genomföra randomiserade kontrollerade 

studier (RCT). Återrapporteringen gjordes som underlag till Näringsdepartementet, men underlaget är inte 

publicerat. 
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Vad kan staten göra för att underlätta regioners omställningsförmåga? 

Ramprojektet ”Vad kan staten göra för att underlätta regioners omställningsförmåga?” belyser 

frågeställningen utifrån flera perspektiv. Under 2022 har flera rapporter publicerats inom 

ramen för projektet. 

Rapporten ”Policyinstrument för lokalt och regionalt omställningsarbete” (Rapport 2022:03) 

studerar specifika omställningsinstrument utifrån deras utformning, involverade aktörer 

och gjorda erfarenheter. Med utgångspunkt från en svensk fallstudie diskuteras om det 

finns inslag i de nordiska grannländernas instrument som Sverige kan inspireras av. 

Rapporten bygger på två publicerade PM om Norges och Finlands 

omställningsinstrument (2022:03:1 och 2022:03:02). 

När en kommun eller en ort drabbas av en större företagsnedläggning krävs snabba 

åtgärder. I rapporten ”När en dörr stängs, öppnas ett fönster - En rapport om 

omställningsprocesser vid större företagsnedläggningar” Rapport (2022:13) studeras 

omställningsprocesser i tre kommuner: Robertsfors, Hudiksvall och Oskarshamn. De tre 

kommunerna har alla drabbats av stora nedläggningar och varsel under 2010-talet. 

Rapporten visar att förutsättningarna för ett framgångsrikt omställningsarbete beror på 

tillgången till etablerade nätverk och hur kommunen är organiserad. 

I rapporten (Rapport 2022:05) ”Näringslivsfrämjande åtgärder under coronapandemin – 

erfarenheter och lärdomar” presenteras en sammanhållen bild av de insatser som riktades 

till näringslivet på lokal, nationell och EU-nivå och vilka erfarenheter och lärdomar som 

finns inför framtida kriser. 

Ramprojektets slutrapport planeras till sommaren 2023. 

Cementas tillståndsprocess 

Mark- och miljödomstolen beslutade i januari 2020 att ge Cementa tillstånd för den 

ansökta verksamheten. Beslutet överklagades till Mark- och miljööverdomstolen. I juni 

2021 avvisade domstolen ansökan med hänvisning till brister i beslutsunderlaget. 

Rapporten ”Cementas tillståndsprocess” (PM 2022:01) analyserar ändamålsenligheten i 

domstolsprövningarna. Huvudfrågeställningarna är om det finns det några 

gemensamma faktorer av avgörande betydelse för utgången i respektive mål och om 

prövningarna uppfyller de krav som anses känneteckna en ändamålsenlig 

tillståndsprövning. Studien tar avstamp i ett analytiskt ramverk som beskriver ett antal 

förutsättningar för att tillståndsprövningen av industriell verksamhet ska kunna 

kombinera tuffa miljövillkor med bibehållen konkurrenskraft. 

Forskningsavdraget 

Forskningsavdraget infördes 2014 och ger företag möjlighet att göra avdrag från 

arbetsgivaravgiften för anställda som arbetar med forskning och utveckling (FoU). Syftet 

var att stimulera näringslivets utgifter för forskning och utveckling med hjälp av 

skattesystemet och på så sätt skapa produktivitetsförbättringar och öka den ekonomiska 

tillväxten. I rapporten ”En effektutvärdering av forskningsavdraget” (WP 2022:01) genomförs 

en effektutvärdering som visar att forskningsavdraget har lett till att företag anställer fler 

forskare och att konstruktionen av avdraget är ändamålsenlig. 
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Produktivitet och digitalisering 

Produktivitetstillväxten lägger grunden för länders levnadsstandard. 

Produktivitetsutveckling byggs upp av de enskilda företagen och att studera dessa är 

därför betydelsefullt för helhetsbilden. Produktivitetsfördelningen, det vill säga 

skillnader i produktivitet mellan företag, har inte studerats på svenska data. I rapporten 

”Produktivitetsspridning och digitaliseringens roll” (Rapport 2022:08) har Tillväxtanalys 

studerat produktivitetsutvecklingen för hög- och lågproduktiva företag, vad som 

karaktäriserar dem och dynamiken mellan grupperna. Studien är den andra i 

ramprojektet ”Hur kan staten främja produktivitet i svenska företag?” 

Lokalisering av FoU 

Svenska multinationella företag (MNF) står för 46 procent av utgifterna för forskning och 

utveckling (FoU) inom svenskt näringsliv och det finns behov av att förstå vilka faktorer 

som bestämmer lokaliseringen. FoU förväntas ha positiva effekter på tillväxten, skapa 

kvalificerade jobb samt öka tillgången på ny kunskap i ett land. Studien ”Lokalisering av 

FoU i svenska multinationella företag” (Rapport 2022:07) analyserar vilka faktorer som 

påverkar lokaliseringen av FoU inom multinationella företag i Sverige och andra länder. 

Coworking 

Coworkingverksamheten har ökat under de senaste åren. Verksamheten har koppling till 

nya arbetssätt och kan underlätta för företag som vill etablera sig på en ny ort. Studien 

”Coworking och lokal utveckling utanför Sveriges storstadsregioner” (PM 2022:09) är en 

kartläggning av coworkingverksamheter i Sverige och en fördjupad analys av hur 

coworkingverksamheterna utanför storstadsregionerna fungerar. Kartläggningen har 

koppling till ramprojektet ”Coronapandemin och arbetets framtida geografi”. Ramprojektet 

påbörjades under hösten 2022.” 

Multiregionala input-outputanalyser 

Sedan några år pågår ett utvecklingsarbete vid SCB som syftar till att ta fram 

multiregionala input-output tabeller (MRIO). I rapporten ””Multiregionala input-

outputanalyser – idag och i morgon (PM 2022:06) görs en detaljerad beskrivning av 

metodiken i SCB:s nya MRIO-tabeller. Vi ger även förslag på utvecklingsinsatser för att 

säkerställa tabellernas produktion, kvalitet och tillämpning. 

Forskningsbidraget Eurostars 

FoU-programmet Eurostars är dels finansierat av EU-kommissionen och dels av de 

deltagande länderna. I Sverige administreras programmet av Vinnova. I rapporten 

”Effektutvärdering av forskningsbidraget Eurostars” (WP 2022:02) genomförs en 

effektutvärdering baserad på rankingdata från urvalsprocessen för både företag som fått 

stöd och företag som fått avslag. Rapporten visar att stödet får bäst effekt om det är riktat 

till små och unga företag inom sektorer där kostnaden är hög att gå från idé till 

marknadsintroduktion. Därför bör forskningsbidraget i större utsträckning riktas mot 

just den typen av företag. 

Taktproblemet 

Begreppet ”pacing problem”, på svenska taktproblem, avser de problem och 

målkonflikter som följer av skillnaden i hastighet mellan den ofta snabba 

teknikutvecklingstakten och den ofta trögrörliga regulatoriska processen. Under 2022 har 

två delstudier publicerats inom ramprojektet ”Hur påverkar regleringar svensk 
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innovationskraft?” Delstudien ”Utmaningar vid reglering av innovation – möjliga 

policyåtgärder” (Rapport 2022:04) är en sammanställning av den internationella 

forskningen på området. I delstudien identifieras åtta områden för policyutveckling. 

Taktproblemet är relevant också för EU för att underlätta grön teknik. I delstudien ”Hur 

arbetar EU med att reglera ny teknik och samtidigt ha fokus på grön omställning?” (Rapport 

2022:12) studeras EU-arbetet utifrån tre frågeställningar: I rapporten redovisas resultatet 

av en omvärldsanalys med fokus på hur EU arbetar med att reglera ny grön teknik. 

Analysen fokuserar på följande frågeställningar: Är EU:s regleringsprocess i linje med 

forskningen? Används policyinstrument i linje med vad forskningen föreskriver? Är 

policyinstrumenten utformade på det sätt som krävs för att de ska vara verksamma och 

effektiva? 

Hur omformar AI näringslivet och hur kan politiken utvecklas? 

Inom ramprojektet ”Hur omformar AI näringslivet och hur kan politiken utvecklas?” har 

rapporten ”Varför AI – Förutsättningar, möjligheter och hinder för företag att använda AI” 

publicerats (Rapport 2022:11). I studien intervjuas företrädare från sex större svenska 

företag för att få deras perspektiv på förutsättningarna att implementera och använda AI. 

Studien diskuterar också upplevda möjligheter och hinder. 

Seminarieverksamhet 

En viktig del av analys- och utvärderingsverksamheten är att vidta åtgärder för att sprida 

rapporten och diskutera resultat och policyimplikationer tillsammans med aktörer med 

andra perspektiv. Ett sätt att göra detta är att genomföra seminarier och delta i andra 

aktörers seminarier. Vid seminarier i egen regi eftersträvar vi paneldeltagande från 

berörda aktörer och forskning. Seminarierna är möjliga att följa både fysiskt och digitalt. 

Under 2022 har vi genomfört flera seminarier och vi har också deltagit i paneler i externa 

seminarier eller poddar. 

Tillsammans med Kungliga Vetenskapsakademin bjöd vi in till möte med pristagaren till 

Riksbankens pris i ekonomisk vetenskap till Alfred Nobels minne, Paul R. Milgrom, för 

att samtala om hur auktioner kan användas för klimatomställning och digitalisering. 

3.3 Bedömning av analyser och utvärderingar 
I bedömning och analys av verksamheten och dess resultat tar vi stöd av indikatorer, när 

sådana är möjliga att skapa. Med indikator avser vi komprimerad information som 

möjliggör jämförelser över tid. Som underlag har vi också information av kvalitativ 

karaktär. Det handlar huvudsak om myndighetsdialoger och den återkoppling på 

verksamheten vi får vi dessa tillfällen. Det handlar också om dialoger och återkoppling 

med andra målgrupper än Näringsdepartementet. Detta arbetssätt tillämpas i 

årsredovisningens samtliga delar. 

3.3.1 Indikatorer 
Publikationsvolymen är en enkel indikator för analys- och utvärderingsverksamheten. 

Den bör tolkas med viss försiktighet eftersom planeringstider för enskilda projekt och 

ramprojekt varierar vilket kan leda till ojämn publiceringsfördelning över en 

flerårsperiod. Publikationsvolymen 2022 ligger i nivå med åren innan men med viss 

förskjutning mot rapporter. 
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Tabell 5: Publikationer inom verksamhetsgren Analyser och utvärderingar 

Indikator 2022 2021 2020 

Antal publikationer (exkl. 

statistikpublikationer) 
29 30 30 

-        Varav rapport 12 4 6 

-         Varav working papers (WP) 2 3 2 

-         Varav PM 15 23 22 

 

Även seminarievolymer är enkel indikator och den samvarierar med 

publikationsvolymen. Indikatorn bör av samma skäl som publiceringsvolymen tolkas 

med viss försiktighet. Vi ser i tabell 5 att deltagandet i seminarier i andras regi har ökat 

kraftigt. Det kan vara en indikation på att myndighetens rapporter år 2022 har högre 

policyrelevans jämfört med året innan. 

Tabell 6: Seminarier inom verksamhetsgren Analyser och utvärderingar 

Indikator 2022 2021 2020 

Antal genomförda seminarier/webbinarier 51  47  10  

-        Varav i egen regi 31  36  10 

-        Varav deltagande i andras regi 20  11  - 

 

Tre indikatorer om målgruppers användning av publikationer samt publikationsvolym i 

relation till resursinsats kan specificeras. 

Tabell 7: Resultatorienterade indikatorer inom verksamhetsgren Analyser och 

utvärderingar 

Indikator  2022 2021 2020 

Omnämnande i regeringens och riksdagens dokument, 

antal * 
29  17 27 

 

Andel projekt som redovisas enligt tidsplan med en 

marginal på +/- en månad 
81%  76% 76% 

 

 

Antal publicerade rapporter/helårsanställd 0,70  0,75 0,79 

 

 

 
*Regeringens propositioner, skrivelser och statliga utredningar inom Näringsdepartementet, 

Finansdepartementet och Utrikesdepartementet. samt riksdagens propositioner, motioner och 

framställningar inom näringsutskottet, 2022. Indikatorn inkluderar myndighetens samtliga 

omnämnanden – även de som refererar till statistikpubliceringar. 
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Regering och riksdag är Tillväxtanalys primära målgrupper och omnämnande i 

regeringens och Riksdagens dokument kan ses som indikator på i vilken grad våra 

analyser beaktas. Vi bedömer därför att indikatorn Omnämnande i regeringens och 

Riksdagens dokument har hög validitet för bedömning av analysernas relevans. Samtidigt 

bör den tolkas mot bakgrund av variationer i vår publikationsvolym över tid och andra 

faktorer kopplade till politiska cykler och kontexter. Indikatorn fluktuerar och vår 

bedömning är att det sannolikt har med kontextuella faktorer att göra. 

Indikatorn Andel av projekt som slutförs enligt tidplan har koppling till intern effektivitet, 

men det finns flera faktorer som påverkar indikatorutfallet. En ökad omfattning av 

regeringsuppdrag innebär att AU-planprojekt senareläggs. Detta har varit tydligt under 

2022. Samtliga regeringsuppdrag har genomförts enligt tidplan men AU-projekt ska 

kunna anpassas till belastning, personalförändringar och tillkommande 

regeringsuppdrag. Tidplan kan påverkas av bristande statistikkvalitet och oväntade 

analysresultat som behöver följas upp. Indikatorn är inte heller heltäckande utan belyser 

endast den del av Tillväxtanalys verksamhet som är explicit organiserad i projekt. 

Indikatorn Publikationer per helårsanställd är ett rimligt mått på produktivitet men den är 

också känslig för planerade variationer i publiceringsfrekvens per år. En höjd 

kvalitetsambition förlänger projekt. Ramprojekt har långa löptider, enskilda projekt har 

kortare. Publikationer kan komma klumpvis. Totala antalet publikationer är dock i 

princip oförändrat över treårsperioden och den sjunkande trenden över treårsperioden 

förklaras av en viss ökning av helårsanställda. 

3.3.2 Analys 
Indikatorer är ett stöd för bedömning men också begränsade när det gäller en mer 

analytisk bedömning av verksamheten. Vår bedömning baseras därför i stor utsträckning 

på återkopplingar från myndighetsdialoger och andra berörda aktörer. I kombination 

med indikatorer ger detta underlag för en mer samlad bedömning av verksamhetens 

kvalitet och relevans. Vi bedömer att flera åtgärder har ökat verksamhetens kvalitet och 

relevans och därmed måluppfyllelse. 

Publikationsformer för en differentierad behovsbild 

Från 2021 och under 2022 har flera förändringar gjorts som vi bedömer har fått positiva 

effekter. Tillväxtanalys har utvecklat sin rapportproduktion för att bättre svara mot en 

mångfasetterad behovsbild. Snäva analysunderlag riskerar att fragmentisera politiken 

och det finns därför behov av tematiska analyser och bedömningar av tillväxt- och 

näringspolitikens samlade effekter. Samtidigt har politiken behov av åtgärdsnära 

analyser som ger underlag för bedömning av hur enskilda satsningar eller delsystem 

fungerar och kan utvecklas samt korta underlag av uppföljningskaraktär. Vi utgår från 

att den differentierade behovsbilden kan mötas med fyra nivåer av analysunderlag: 

• Politikområdesövergripande analyser belyser läget och utvecklingen i relation till mål 

inom hela eller stora delar av tillväxt- och näringspolitiken. 

• Tematiska analyser (ramprojekt) belyser teman, delområden, delsystem eller 

sammanhållna frågeområden. Tematiska analyser studerar hur olika politiska 

insatser eller system samverkar inom ett sammanhållet delområde och baseras på 

flera delanalyser. 



Årsredovisning 2022 Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 24/53 

 

 

• Politik- och åtgärdsnära analyser eller utvärderingar (enskilda projekt) svarar mot ett 

processnära Regeringskansli- och myndighetsperspektiv. De kopplar till specifika 

åtgärder, program, myndighetssatsningar och systemförändringar.  

• Statistikpublikationer är underlag som beskriver trender inom avgränsade områden. 

Vår bedömning är att de olika analysnivåerna sammantaget möter målgruppernas 

differentierade behov. Under 2022 har vi särskilt ökat volymen av politik- och 

åtgärdsnära analyser och utvärderingar. Effektutvärderingar hör till denna kategori. Vi 

har under 2022 även påbörjat utveckling av politikområdesövergripande bedömningar. 

Vi bedömer även att rapportstrukturen svarar väl både mot myndighetens instruktion 

och Regeringskansliets behovsbild och ser inga skäl att ompröva publiceringsstrukturen. 

Bedömningen grundar sig på dialog inom AU-processen och myndighetsdialoger. De 

politikområdesövergripande lägesbedömningarna kan ha stor betydelse för regeringens 

resultatrapportering till Riksdagen och bedömning av läget i relation till de 

riksdagsbundna tillväxtpolitiska målen. Effektutvärderingar har under en längre tid 

efterfrågats av Riksdag och regering och de enskilda projekten är väl anpassade till det 

behovet. 

Flexibilitet vid tillkommande uppdrag 

Regeringsuppdragen har varit omfattande och resurskrävande. Det gäller främst 

utvärderingen av pandemistöden (14 rapporter), underlag till klimathandlingsplanen, 

analysstöd till Regeringskansliet kopplat till Rysslands invasion av Ukraina samt 

utvärderingen av de europeiska regionala utvecklingsprogrammen. Flera av uppdragen 

har av naturliga skäl getts på kort varsel. Hög uppdragsbelastning och korta 

leveranstider, främst inom uppdraget om konsekvenser av Rysslands invasion av 

Ukraina, har utmanat myndighetens flexibilitet och förmåga till intern samordning. Vissa 

projekt inom AU-planen har som konsekvens av regeringsuppdrag fått skjutas på 

framtiden (i dialog med Näringsdepartementet) och vissa rapporter och 

metodutvecklingsprojekt har senarelagts eller hanterats med sänkt ambitionsnivå. 

Vår bedömning är att myndigheten kunnat upprätthålla hög kvalitet och 

leveranssäkerhet trots den höga belastningen. Samtliga regeringsuppdrag har levererats i 

tid. Justeringarna av AU-planen har inte varit omfattande. 

Förmågan att leverera på kort varsel förutsätter att vi varit verksamma en längre tid inom 

de aktuella områdena. Snabb respons blir möjlig om det föregås av ett långsiktigt 

analysarbete. Vid hög uppdragsbelastning på flera olika områden ser vi dock en risk för 

sårbarhet när kompetensen är knuten till vissa nyckelpersoner. Vi bedömer också att vi 

kan utveckla arbetet med att bättre dra nytta av myndighetens samlade kompetens – 

oavsett vid vilken avdelning den finns. Kontakter med relevanta forskningsmiljöer är 

viktig att upprätthålla och utveckla. Även befattningen chefsekonom har under året 

stärkt vår samordningskapacitet och möjlighet till kortsiktiga leveranser. 

Effektutvärdering – metodutveckling och volymökning 

Myndigheten har under året stärkt kapaciteten att genomföra effektutvärderingar och 

detta har resulterat i väsentligt ökad volym av genomförda och påbörjade 

effektutvärderingar.7 Att göra effektutvärderingar är i sig metodutvecklande eftersom 

 
7 Urval av genomförda effektutvärderingar: FoU-avdraget, forskningsbidraget Eurostars, ERUF, sänkt 

arbetsgivaravgift, yrkeshögskolan, och korttidsarbete. Samtliga under 2022. 
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generella effektutvärderingsmodeller får anpassas till de förutsättningar som finns vid 

varje enskild åtgärd eller satsning. Konstruktion av syntetiska kontrollgrupper skiljer sig 

åt mellan olika politiska åtgärder eller satsningar: 

• Effektutvärderingen av ERUF krävde utveckling av särskilda metoder för att hantera 

tidsheterogenitet, det vill säga när insatser sträcker sig över långa perioder och 

implementering och utfall sker vid skilda år.    

• Effektutvärderingen av forskningsbidraget Eurostars använde RDD-metodik och 

byggde på rankingdata för företag. 

• Effektutvärderingen av forskningsavdraget genomfördes genom att använda 

taknivåer för avdraget vid utformande av kontrollgrupp. 

• Effektutvärderingen av korttidsstödet (KTA) baserades på paneldatametoder och 

regionala skillnader i utfall. 

• Effektutvärderingen av sänkt arbetsgivaravgift baserades på detaljerade månadsdata 

och utveckling före respektive efter stödperioden. 

Vår bedömning är att effektutvärderingsverksamheten utvecklats mycket positivt under 

året. Antalet effektutvärderingar har ökat väsentligt. Vi bedömer också och att såväl 

intern kompetensutveckling som genomförande av effektutvärderingar har markant 

stärkt myndighetens metodologiska kapacitet. 

Policyrelevans 

Vi bedömer att verksamhetens policyrelevans har stärkts, vilket också varit en ambition 

under den senaste tvåårsperioden. Detta är en naturlig konsekvens av 

regeringsuppdragen och att den egeninitierade verksamheten har utvecklats mot högre 

policyrelevans. Interna prioriteringskriterier om policyrelevans och genomförbarhet 

tillämpas mer systematiskt redan vid förstudier och initiering av AU-planprojekt. AU-

planarbetets externa samrådsprocess är utvecklad för att bättre möta policyrelevanta 

behov. I rapporternas slutsatser och sammanfattningar har vi tydliggjort analysernas 

policyimplikationer och bilagda presentationer har förenklat föredragningsprocesser 

internt på Regeringskansliet. 

Under året har volymen av effektutvärderingar ökat väsentligt. Effektutvärderingar 

fokuserar politiska åtgärder och styrmedel och bidrar därmed ytterligare till 

policyrelevans. Myndighetsdialogerna och återkopplingar på föredragningar vid 

Riksdagens näringsutskott ger stöd för vår bedömning av myndighetens policyrelevans. 

För framtiden är det dock viktigt att upprätthålla en balans mellan enskilda politik- och 

åtgärdsnära projekt och långsiktigt analysarbete. 
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4. Statistik 

4.1 Officiell statistik 
Tillväxtanalys ansvarar för officiell statistik enligt förordningen (2001:100) om den 

officiella statistiken. Vårt ansvar omfattar statistik för nystartade företag, internationella 

företag samt konkurser och offentliga ackord. Vi publicerar årligen även statistik för 

omfattningen av och förändringarna inom riskkapitalinvesteringar i Sverige. 

Redovisningen bygger på datamaterial från Swedish Private Equity & Venture Capital 

Association (SVCA) i samarbete med Invest Europe. 

Den officiella statistik Tillväxtanalys ansvarar för har levererats med hög kvalitet. En 

revidering gjordes av publiceringarna för ”Konkurser och ackord” från april till och med 

juli för att justera den förtagspopulation statistiken bygger på. Kvalitetsdeklarationer för 

statistikprodukterna ”Konkurser och ackord” samt ”Nyföretagande” har tagits fram under 

året. Ett utvecklingsarbete har inletts för att förbättra tillgänglighet och kvalitet för den 

officiella statistiken. Vi har under året utvecklat en portal för de tre statistikprodukterna 

som kommer att göra det möjligt för utomstående att söka i den officiella statistiken. 

Portalen kommer att driftsättas under 2023. 

Under året hemställde SCB till regeringen om ändring i förordningen (2001:100) om den 

officiella statistiken. Förslaget innebär att statistikområdena ”Nystartade företag” och 

”Konkurser och offentliga ackord” slås samman till området ”Företagens demografi”. Området 

innebär en viss utvidgning jämfört med nuvarande statistikområden för att inkludera 

flera delar som utgör europeisk statistik. Förslagen i hemställan remissbehandlades 

under sommaren. Regeringen planerade att fatta beslut hösten 2022 men sköt beslutet om 

förordningsändringen till 2023. Myndighetens förberedelse- och rekryteringsarbete 

påbörjades 2022. 

Leverans av ”Riskkapitalrapporten 2022” flyttades från december 2022 till januari 2023 på 

grund av att statistikern i projektgruppen tvingades att under hösten prioritera 

dataleveranser till Tillväxtanalys regeringsuppdrag; ”Uppföljning av stöd till näringslivet 

med anledning av den pågående pandemin”. Ett utvecklingsarbete av rapportens format har 

resulterat i att rapporten har ett fördjupat tema och att kompletterande företagsdata har 

köpts in för att matcha riskkapitaldata på ett bättre sätt. 

Under året har Tillväxtanalys gjort 21 publiceringar varav fem statistikrapporter och 16 

publiceringar av periodisk statistik. 

4.2 Utveckling av statistisk infrastruktur 
Tillväxtanalys ska enligt instruktion svara för insamling, förvaltning och utveckling av 

olika former av mikrodata för offentliga företagsstöd (IFDB, MISS, MIRK). Under 2021 

startade ett långsiktigt kapacitetshöjande projekt i syfte att utveckla den statistiska 

infrastrukturen. Arbetet har fortsatt under 2022 med fokus på dataförvaltning och 

digitaliserade rutiner för dataleveranser. 
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4.3 Bedömning av statistikverksamheten 

4.3.1 Indikatorer 
Tabell 8: Publiceringar inom verksamhetsgren statistik 

Indikator 2022 2021 2020 

Antal publicerade statistikrapporter 5 5 5 

Antal publiceringar av periodisk statistik på 

www.tillvaxtanalys.se 

16 16 16 

 

Myndighetens statistikrapporter och publiceringar av periodisk statistik på webbsidan 

har publicerats enligt plan förutom en webbpublicering av statistik för konkurser och 

offentliga ackord som flyttades från juli till augusti på grund av personalförändringar. 

Tabell 9: Resultatorienterade indikatorer inom verksamhetsgren statistik 

Indikator 2022 2021 2020 

Andel publicerade statistikrapporter som redovisats 

enligt plan med en marginal på +/- en månad 
100% 100% 100% 

Andel publiceringar av periodisk statistik på www-

tillvaxtanalys.se som redovisats enligt plan med en 

marginal på +/- en månad 

100% 100% 100% 

4.3.2 Analys 
Vi bedömer att verksamhetsområdet statistik fungerar väl. Kvalitetsdeklarationer är på 

plats och publicerad statistik håller hög kvalitet. Publiceringar följer plan och inga 

förseningar kan noteras. Under 2023 förväntas regeringen fatta beslut om ett breddat 

uppdrag inom den officiella statistiken. SCB har under 2022 hemställt till regeringen om 

att ändra i förordningen om den officiella statistiken (2001:100). Tillväxtanalys föreslås 

ansvara för ett nytt statistikområde, företagens demografi. I dagsläget är det förväntade 

breddade statistikuppdraget ofinansierat och därmed förknippat med osäkerhet rörande 

genomförbarhet.  

Tillväxtanalys ambition är att utveckla en heltäckande databas som stöd för utvärdering 

av offentliga insatser inom tillväxtpolitiken (MISS). Databasen har utvecklats över tid, 

men flera myndigheters företagsstöd omfattas idag inte. Databasen ska även få en bättre 

koppling till vår företagsdatabas IFDB. Vi bedömer också att rutinerna för dataleveranser 

kan utvecklas och digitaliseras. Utvecklingsarbete sker i dialog med berörda 

myndigheter och framkomligheten är beroende av externa förutsättningar och åtgärder. 
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5. Övrig verksamhet 

5.1 Statsstödsrapportering 
Tillväxtanalys har enligt instruktionen i uppdrag att administrera den rapportering och 

det offentliggörande som följer av Europeiska unionens bestämmelser om statligt stöd. 

Myndigheten ska även tillhandahålla den övergripande webbplats som används för 

offentliggörande och information av statligt stöd på nationell nivå. Uppdraget har 

genomförts under 2022. 

Under 2022 har vi tillsammans med Näringsdepartementet arrangerat ett 

informationsmöte för statsstödsnätverket för myndigheter med anledning av nya regler 

för transparensredovisning som implementeras från och med 2023. 

5.2 Remissyttranden 
Remissyttranden är ett sätt att bidra med underlag utifrån myndighetens uppdrag och 

kompetens. Under 2022 har Tillväxtanalys fått 48 remisser vilket är lägre än 2021 (65) och 

2020 (67). Tabellen nedan visar förändringen i antalet tilldelade remisser under de tre 

senaste åren. 

Tabell 10: Prestationer övrig resultatredovisning 

Prestationer Antal 

2022 

Antal 

timmar 

2022 

Kostnad 

2022 

Antal 

2021 

Antal 

timmar 

2021 

Kostnad 

2021 

Antal 

2020 

Antal 

timmar 

2020 

Kostnad 

2020 

Totalt 

hanterade 

remisser 

48 466 732 65 507 695 67 524 722 

5.3 Övriga uppdrag 
Tillväxtanalys har under 2022 haft uppdrag som är gemensamma för många eller alla 

myndigheter: 

• Uppdraget 2022/1 att minska utsläpp från tjänsteresor. Möjligheterna till digitala 

möten har minskat behovet av tjänsteresor. Vid de tjänsteresor som görs används i 

första hand tåg förutsatt att resesättet inte innebär negativa konsekvenser för 

verksamheten. 

• Uppdraget 2022/120 att medverka i nationellt analysnätverk. Myndigheten har 

medverkat. 

• Uppdraget 2022/130 att vidta energibesparande åtgärder. Myndigheten har inte 

vidtagit åtgärder med anledning av uppdraget. 

• Uppdraget 2022/161 att vara företrädare i ÖK för ERUF. Vi har deltagit i ÖK. 

• Uppdraget 2020/256 att ta emot nyanlända. Myndigheten har inte tagit emot 

nyanlända. 

• Uppdraget 2020/254 att ta emot funktionsnedsatta. Myndigheten har inte tagit emot 

funktionsnedsatta. 

• Uppdraget 2021/204 om hemarbete. Myndigheten har erbjudit distansavtal med 

möjlighet att arbeta hemifrån 20 procent av arbetstiden per månad. 
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5.4 Bedömning av övrig verksamhet 

5.4.1 Indikatorer 
Vi har valt att inte definiera resultatindikatorer för statsstödsrapportering, remisser och 

övriga regeringsuppdrag som inte är unika för Tillväxtanalys. Samtliga remisser besvaras 

men i flera fall väljer vi att inte ha synpunkter. Antal remissyttranden där vi avstått 

synpunkter som andel av samtliga remisser var 2022 35 procent jämfört med 37 procent 

2021 och 42 procent 2020. Vår tolkning är att den sjunkande andelen yttranden utan 

synpunkter delvis är en effekt av förbättrad selektion vid Regeringskansliet.8 

5.4.2 Analys 
Tillväxtanalys har under 2022 administrerat den rapportering och det offentliggörande 

som följer av Europeiska unionens bestämmelser om statligt stöd. Myndigheten har även 

tillhandahållit en övergripande webbplats för offentliggörande och information av 

statligt stöd på nationell nivå. 

Bakgrunden till uppdraget är ett antagande att det kan tillföra underlag till Tillväxtanalys 

kärnverksamhet, främst utveckling av mikrodatabaserna IFDB och MISS, men 

statsstödsrapporteringen bidrar inte på det sätt som förväntades. IFDB och MISS har 

andra rutiner för dataförsörjning. Statsstödsrapporteringen tillför därmed inget till 

myndighetens övergripande uppdrag som analys- och utvärderingsmyndighet. 

Genomförandet av uppdraget belastar analys- och verksamhetsstödresurser på ett 

kostnadsineffektivt sätt. Vår bedömning är att en bättre lösning är att flytta uppdraget 

från Tillväxtanalys till myndighet med stödgivning, stödrådgivning och stöduppföljning 

som kärnverksamhet. En sådan uppdragsomfördelning skulle också renodla olika 

myndigheters roller, dra nytta av myndigheternas specifika kompetens och därför vara 

mer kostnadseffektivt. 

Remissyttranden är ett sätt att bidra med underlag utifrån myndighetens uppdrag och 

kompetens. Vi väljer att yttra oss över remisser som ligger inom myndighetens 

ansvarsområde och kompetens. I de fall vi har publicerat rapporter hänvisar vi till dessa 

och tydliggör kopplingen till remissen. Tabell 9 ovan visar förändringen i antalet 

tilldelade remisser under de tre senaste åren och det lägre antalet 2022 förklaras sannolikt 

över att det var ett valår. 

  

 
8 8 av de 48 remisser som vi har hanterat kom från andra organisationer än Regeringskansliet. Av de totalt 27 

remisser vi besvarade kom 22 från RK och 5 från andra organisationer. Av de totalt 17 vi valde att inte ha 

synpunkter på var 11 från Regeringskansliet och 6 från andra organisationer 
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6. Kompetens och arbetsmiljö 

6.1 Personal 

6.1.1 Personalsammansättning 
I tabell 10 redovisas personalsammansättningen under perioden 2020–2022 uppdelat på 

kvinnor och män samt för olika yrkeskategorier. Uppdelningen omfattar 

tillsvidareanställda och tidsbegränsat anställda redovisas separat i tabellen. 

Tabell 11: Personalsammansättning uppdelat på kön och yrkeskategori 

Samtliga 

anställda 

2022 2021 2020 

Kompetens Kvinnor Män Totalt   -varav 

tillsvidare-

anställda 

Kvinnor Män Totalt   -varav 

tillsvidare-

anställda 

Kvinnor Män Totalt   -varav 

tillsvidare-

anställda 

Analytiker 11 26 37 35 10 21 31 29 13 16 29 25 

Statistiker 1 2 3 3 0 3 3 3 0 3 3 3 

Verksamhetsstöd 6 2 8 6 5 2 7 7 5 1 6 6 

Chefer 2 4 6 6 1 4 5 5 1 4 5 5 

Totalt 20  35  54 50 16  30  46 44 19  24  43 39 

                          

Tidsbegränsat 

anställda* 

0,9 2 2,9   1 1 2   1,6   1,6   

 

Antalet anställda har under perioden ökat från 43 2020 till 54 2022. Ökningen beror till 

stor del på en tidsbegränsad anslagsökning för att stärka 

effektutvärderingsverksamheten. Ökning av antalet tidsbegränsade mellan 2021 och 2022 

kan kopplas till tillkommande uppdrag om underlag till regeringens kommande 

klimathandlingsplan och den finansiering som följde av uppdraget. 

Andelen kvinnor har under 2022 varit 37 procent i jämförelse med 2020 då andelen var 44 

procent. Tillväxtanalys strävar efter en jämn könsfördelning och fördelningen 2022 är 

sämre än 2020. Jämfört med 2021 har fördelningen blivit något jämnare. 

6.1.2 Personalomsättning 
Personalomsättningen för tillsvidareanställda 2022 uppgick till åtta procent, att jämföra 

med elva procent 2021 och 2020. Det är en sänkning, men personalomsättningen bedöms 

fortfarande ligga på en för hög nivå. 

Tabell 12: Personalomsättning 

Personalomsättning 2022 2021 2020 

Totalt  16% 15% 18% 

- Varav tillsvidareanställda 8% 11% 11% 

- Varav tidsbegränsat anställda 8% 4% 7% 
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6.1.3 Kompetensförsörjning och kompetensutveckling 
Myndighetens kompetenförsörjningsstrategi fokuserar på tre nivåer; hur vi gör 

Tillväxtanalys till en intressant och attraktiv arbetsgivare; hur chefer rekryterar nya 

medarbetare och skapar bra förutsättningar för kompetensutveckling samt hur vi stärker 

kollektivt lärande där medarbetarna delar med sig av sin kunskap. 

Kompetensförsörjningen har under året fungerat väl. Myndighetens kompetensresurser 

består av både anställd personal och köpta tjänster, främst av forskare och genom 

samverkan med universitet och högskolor. 

Under 2022 har kompetensutvecklingen följt två huvudsakliga linjer. Dels att ge 

möjlighet till personlig utveckling individuellt och i relation till grupper samt till 

ledarliknade funktioner med större ansvar. Dels att erbjuda sakorienterad eller 

ämnesspecifik kompetensutveckling, kopplat till bland annat omvärldsförståelse, 

metodkunskap och sakområdeskunskap. Ett flertal medarbetare och chefer har under 

året deltagit metodutbildningar, ledarskapsutbildningar och administrativa utbildningar. 

Under året har Tillväxtanalys genomfört internutbildningar i arbetsverktyg för 

databearbetning, hemsidor, dokumenthantering och videomöten, media- och 

presentationsteknik samt att leda hybridmöten. 

I syfte att stärka ledningsgruppens både operativa och strategiska roll påbörjade 

ledningsgruppen ett utvecklingsprogram under hösten 2022. Utvecklingsarbetet planeras 

fortgå under 2023. 

På myndigheten finns två grupper med uppdrag att stödja metodologisk 

kompetensutveckling. Den kvalitativa gruppen fokuserar bland annat på 

fallstudiemetodik och intervjumetodik. Under 2022 har den kvalitativa gruppen anordnat 

två interna seminarier om fallstudiemetodik. Den kvantitativa gruppen har initierat 

metodstöd via Data Camp. Vi har även deltagit aktivt i analys- och 

utvärderingsmyndigheternas analysnätverk och kommunikatörsnätverk som syftar till 

erfarenhetsutbyte och gemensam metod- och kommunikationsutveckling. 

Kompetensutveckling sker även i det löpande arbetet och i samarbetet med kollegor, 

externa forskare samt deltagande i olika nätverk. Många interna seminarier har 

genomförts och medarbetare under året deltagit ibland annat arbetsgrupper i OECD samt 

på konferenser och seminarier. 

6.2 Arbetsmiljö 
Under 2022 genomfördes en bred medarbetarundersökning som belyste medarbetarskap, 

information och kunskap, ledningsgruppen, ledarskapet, utvecklingsmöjligheter samt 

arbetsförutsättningar. Undersökningen gav överlag en positiv bild. Medarbetarnas 

engagemang och förståelse för myndighetsuppdraget var högt. Dialogen är god och 

bemötande bedöms som positivt. Arbetssituationen och ledarskap fick positiva 

omdömen. 

Även utvecklingsområden tydliggjordes, exempelvis arbetsverktyg och it-funktionalitet. 

Medarbetarundersökningen visade att samarbetet över avdelningsgränser kan utvecklas 

och att de individuella utvecklingsmöjligheterna kunde förbättras. Ledningsgruppen 

kunde enligt undersökningen vara tydligare. När det gäller utvecklingsmöjligheter och 
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tillfredställelse med arbetssituation var värdena för kvinnor lägre än för män. 

Undersökningen gav bra underlag i arbetet med arbetsmiljöplanen. 

Som konsekvens av pandemin och förändrade medarbetarförväntningar på fördelning av 

arbetstid mellan hem och kontor togs beslut om att erbjuda distansarbete, upp till 40 

procent av arbetstiden på månadsbasis. Möjligheten nyttjas i stor utsträckning och 

bedöms med stöd av bland annat medarbetarundersökningen på ett positivt sätt bidra till 

att vi upplevs som en attraktiv arbetsgivare. Detta gör det också möjligt att överväga 

kontorslokaler med mindre yta i samband med att hyresavtalen går ut under 2023. 

6.3 Jämställdhet 
Andelen tillsvidareanställda kvinnor har under 2022 och 2021 varit lägre än 40 procent. 

Även om andelen har ökat något mellan de två senaste åren (från 35 till 37 procent) är 

andelen lägre än 2020 (47 procent). Könsfördelningen i ledningsgruppen har blivit något 

jämnare mellan 2021 och 2022 men män är överrepresenterade (två av sex är kvinnor). 

Medarbetarundersökningen ger överlag en positiv bild av arbetsmiljön men kvinnor är 

överrepresenterade bland de som upplever sämre arbetssituation och 

utvecklingsmöjligheter. 

Under 2022 har ett projekt om jämställdhet påbörjats. Syftet är inventera och 

sammanställa en kunskapsöversikt kring jämställdhet och hållbar tillväxt. 

Kunskapsöversikten ska sedan utgöra en grund för vidare studier inom området. 

Ambitionen är att tydligare integrera jämställdhet i myndighetens övergripande analys- 

och utvärderingsuppdrag. Kunskapsöversikten är internt och externt kompetenshöjande 

och kommer sannolikt beröra flera av våra studieområden, samt våra prioriterade 

områden för AU-planen. 

6.4 Bedömning av kompetens och arbetsmiljö 
Vi bedömer att myndigheten har hög och relevant kompetens med yrkes- och 

utbildningsbakgrund från olika verksamheter och inriktningar. Utbildningsnivån är hög 

och flertalet analytiker är forskarutbildade inom relevanta områden. Under 2022 har 

vissa regeringsuppdrag varit beroende av medarbetare med nyckelkompetens vilket 

innebär sårbarhet för personalomsättning och hög belastning på nyckelpersoner. Vi ser 

behov av att stärka överblicken av och kontakterna med forskningsmiljöer för att skapa 

större flexibilitet och tillgång till expertkompetens. 

Förutsatt att medarbetarundersökningen upprepas med samma frågor är det möjligt att 

på sikt skapa indikatorer rörande arbetsmiljö. Medarbetaundersökningen gav en positiv 

bild av arbetsmiljön och vi ska under 2023 och kommande år sträva efter att upprätthålla 

en god arbetsmiljö och särskilt värna de områden som är viktiga för en analys- och 

utvärderingsmyndighet, exempelvis engagemang, diskussionsklimat och kollegialt 

lärande.  

Det finns områden som behöver utvecklas. it-funktionalitet behöver bli bättre för att 

undvika stress verksamhetskritiska förseningar och under 2023 genomförs flera åtgärder 

som syftar till stabil it-drift. Samarbetsmöjligheter över avdelningsgränser kan skapas 

inom ramen för planeringen av kommande AU-plan. Medarbetarnas 

utvecklingsmöjligheter bör fokusera både nyanställda och mer erfarna medarbetare. 
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Könsfördelningen bland tillsvidareanställda är otillfredsställande. Rekryteringsprocesser 

kommer att ses över så att Tillväxtanalys lockar fler sökande kvinnor. 

Medarbetarundersökningen visar att kvinnor är överrepresenterade bland de som 

upplever sämre arbetssituation och utvecklingsmöjligheter och det finns behov av ett 

fördjupat analysunderlag för att rätt åtgärder ska kunna vidtas. 

  



Årsredovisning 2022 Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 34/53 

 

 

7. Kommunikation 

7.1 Extern och intern kommunikation 
Under 2022 har Tillväxtanalys fortsatt att utveckla sin kommunikation för att på ett bättre 

sätt nå ut med analyser och utvärderingar. Tillväxtanalys webbplats är central i vår 

kommunikation där vi berättar om vår verksamhet, våra analyser och publikationer, våra 

regeringsuppdrag och våra kommande evenemang. Många av besöken på vår webbplats 

genererar nedladdningar av publikationer. Statistiken visar att det ofta förekommer att 

publikationer från tidigare år laddas ner. 

Under året har vi även utvecklat vår webbplats så att den är mer användarvänlig och 

tillgänglighetsanpassad. För en tillförlitlig förvaltning och kontinuerligt tekniskt 

underhåll förbereddes webbplatsen i slutet av året för att konverteras till leverantörens 

molntjänst under 2023. Antalet besök på webbplatsen ökade jämfört med tidigare år. 

Under 2022 hade webbplatsen över 80 000 besök och mer än 166 000 sidvisningar. 

Vi har under året prövat att komplettera våra rapporter med korta 

powerpointpresentationer och att göra kortare populärversioner av längre rapporter. 

Syftet har varit att underlätta föredragningar och spridning av resultat och 

policyimplikationer inom Regeringskansliet. 

Vi har under året arbetet målmedvetet med att sprida våra resultat till prioriterade 

målgrupper, såsom beslutsfattare och andra samhällsaktörer. Regeringskansliet erbjuds 

alltid en rapportföredragning vid varje publicering och ett flertal sådana föredragningar 

har genomförts. Riksdagens näringsutskott är en viktig målgrupp och vi har vid tre 

tillfällen besökt utskottet och hållit presentationer kring vårt arbete. 

Pressarbetet har utvecklats under året, blivit mer proaktivt och vi har målmedvetet 

kontaktat utvalda medier och journalister. Det har lett till bättre genomslag i media och i 

förlängningen också större uppmärksamhet för vårt arbete. 

Vi har utvecklat vår seminarieverksamhet. Under året har vi arrangerat sju seminarier i 

samband med publicering av några av våra större rapporter. I dessa fall har vi skickat ut 

inbjudningar och också informerat om seminarierna på vår webbsida. Samtliga sju 

seminarier har erbjudit deltagande såväl fysiskt som digitalt och totalt har över 600 

personer deltagit. Utöver dessa sju seminarier har vi genomfört ett stort antal mer 

avgränsade seminarier som inte har marknadsförts öppet på samma sätt. Det totala 

antalet genomförda seminarier redovisas i Tabell 6 ovan. 

För att skapa uppmärksamhet kring våra publikationer skickar vi pressmeddelande varje 

gång vi lanserar en ny rapport. Såväl riksmedia som lokalmedia och nischad press är 

intresserade av resultaten från våra analyser. Under 2022 hade Tillväxtanalys 384 olika 

införande i media. 

Genom att använda oss av Linkedin som kommunikationskanal ökar vi intresset för våra 

resultat och bidrar till mer trafik till vår webbplats. Antalet följare på Linkedin har ökat 

med tolv procent under året till att i slutet av 2022 vara 3 642 följare. Den största gruppen 

följare finns inom offentlig förvaltning (ca 40 procent). Därefter följer branschgrupperna 
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forskning, vidareutbildning, företagskonsultation och företagstjänster samt PR och 

kommunikationstjänster. 

Nyhetsbrevet är en viktig kanal. Vi har under året ändrat form på vårt nyhetsbrev för att 

göra det enklare och mer nyhetsmässigt och når nu fler prenumeranter än tidigare. Totalt 

skickade vi under 2022 ut tio nyhetsbrev till 1763 prenumeranter. 

Intern information sker genom dialog vid avdelningsmöten, myndighetsmöten och andra 

grupperingar. Projektpresentationer och interna seminarier är en viktig del av 

internkommunikationen. Särskilt viktig är myndighetens intranät (Insidan). Insidan har 

under en längre tid varit föråldrad och otillräckligt utvecklad, men under 2021 och 2022 

har utvecklingsarbete planerats och påbörjats. 

7.2 Bedömning av kommunikation 
Volymutvecklingen över tid visar en ökande kommunikationsverksamhet. Nyhetsbreven 

har fördubblats sedan 2020 och antalet inlägg på Linkedin är väsentligt högre än året 

innan. Antalet pressmeddelanden borde samvariera med antalet publikationer, men så är 

inte fallet. Under 2021 sjunker antalet pressmeddelande utan motsvarande förändring i 

antalet publikationer. Vi bedömer att detta möjligen kan kopplas till 

organisationsjusteringar och personalomsättning inom kommunikationsverksamheten. 

Tabell 13: Volym av nyhetsbrev, inlägg på Linkedin samt pressmeddelanden 

Indikator 2022 2021 2020 

Antal nyhetsbrev 10 9 5 

Antal inlägg på LinkedIn 91 67 
Ingen 

uppgift 

Antal publicerade pressmeddelanden 27 21 27 

 

Ytterligare fem indikatorer används för bedömning av kommunikationsverksamheten. 

Indikatorerna påverkas dock inte endast av kommunikationsinsatser utan också i hög 

grad av rapporternas relevans, det vill säga ämnesval och resultat i relation till 

målgruppernas intresse. 

Tabell 14: Resultatorienterade indikatorer inom området kommunikation 

Resultatindikator 2022 2021 2020 

Totalt antal nedladdningar av publikationer   9 840 9 984 8 511 

Antal följare på Linkedin 3 642 3 207 2 979 

Antal prenumeranter på nyhetsbrev 1 763 1 389 1 210 

Visade pressmeddelanden 1 892  1 277 1 487 

Antal besökare på webbplatsen 81 888 74 739 59 029 

 

Antalet nedladdningar av publikationer är oförändrat jämfört med 2021. Antal följare på 

Linkedin ökar under treårsperioden och ökningen mellan 2021 och 2022 är mer markant 

än mellan 2020 och 2021. Vi ser motsvarande utveckling när det gäller indikatorn antal 

prenumeranter på nyhetsbrev. Antal besökare på webbplatsen ökar kontinuerligt men 
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förändringen är mer jämnt fördelad mellan åren. Den större förändringen är mellan 2020 

till 2021. 

Särskilt stort intresse finns kring vår statistik som vi publicerar varje månad på vår 

webbplats. Media skriver ofta artiklar där det refereras till vår statistik. Vi kan också 

notera att intresset för vår konkursstatistik ökat under året. 

Den övergripande bilden tolkar vi som ett ökat intresse för Tillväxtanalys verksamhet 

och vi bedömer att ändrat arbetssätt i den externa kommunikationen har bidragit till 

detta. Webbplatsen, rapportutformning och komplettering med powerpointpresentation, 

proaktivt arbetssätt mot media, intermediärer och målgrupper, seminarieverksamhet, 

webbsändningar, pressmeddelande, nyhetsbrev samt Linkedin bedöms sammantaget ha 

bidragit till att vi bättre når målgrupper. 

Utvecklingen av intranätet Insidan har fördröjts och det är angeläget att genomföra och 

avsluta det arbetet. En ny Insida kommer att färdigställas under 2023. 

Vi bedömer att vi under 2022 har utvecklat strategi och arbetssätt och blivit mer 

målinriktade för att förbättra både vår interna och externa kommunikation. Det är ett 

arbete som kommer att fortsätta under 2023.  
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8. Organisationsutveckling 

8.1 Effektutvärderingar och statistik 
Under perioden 2021 till och med 2023 har Tillväxtanalys en tidsbegränsad 

anslagsökning för att utveckla metoder och volymen av effektutvärderingar. Inom ramen 

för AU-planen har effektutvärderingar prioriterats och volymen av effektutvärderingar, 

såväl genomförda, pågående och planerade, har ökat väsentligt. 

Vid ingången till verksamhetsåret överfördes alla statistikresurser till en avdelning. 

Förändringen förväntas ge bättre effektivitet för förvaltning och utveckling av 

databaserna samt ge analytikerna stöd med uttag av data. Databaserna MISS och IFDB 

utvecklas kontinuerligt, vilket också är en förutsättning för att kunna genomföra 

effektutvärderingar. Förändringen förväntas också bidra till minskad sårbarhet och stärkt 

förmåga att hantera ett vidgat uppdrag inom den officiella statistiken. 

8.2 Chefsekonom 
Under året har den nya befattningen chefsekonom inneburit möjligheter till ett förändrat 

arbetssätt för Tillväxtanalys. Den nya befattningen underlättar samordningen av större 

myndighetsövergripande projekt, är en flexibel resurs för hela myndigheten, bistår i 

arbetet med att bibehålla och höja kvaliteten i myndighetens analysarbete samt bidrar till 

mer långsiktig verksamhetsutveckling, exempelvis när det gäller 

politikområdesövergripande lägesbedömningar. Under 2022 har chefsekonomen haft 

ansvar för AU-planen. Det innebar att planera den interna processen, samråda med 

externa aktörer samt ta fram den slutliga AU-planen för kommande treårsperiod. 

Chefekonomen har också projektlett utvärderingen av pandemistöden. I arbetet har en 

stor andel av myndighetens medarbetare varit involverade. I regeringsuppdraget om 

konsekvenser av Rysslands invasion av Ukraina har chefekonomen, i samråd med gd, 

haft dialog med Regeringskansliet och samordnat det interna arbetet. Chefekonomen har 

också kunnat bidra vid ett flertal externa seminarier och konferenser och därmed 

väsentligt ökat myndighetens synlighet i relevanta sammanhang. 

8.3 Strategier och projektmodell 

8.3.1 Stödjande strategier 
Under 2021 påbörjade vi ett utvecklingsarbete för att revidera de tre övergripande 

strategierna verksamhetsstrategin, kommunikationsstrategin och 

kompetensförsörjningsstrategin. Samtliga tre strategier beslutades under första halvåret 

2022 och tillsammans syftar de till att bidra till tydlighet i den strategiska styrningen av 

myndigheten. Kommunikationsstrategin behöver revideras 2023 för att förtydliga 

strategisk inriktning samt hålla samman extern och intern kommunikation. 

Verksamhetsstrategin tydliggör vårt uppdrag och hur vi arbetar för att nå myndighetens 

mål. Den pekar också ut sex för myndigheten viktiga utvecklingsområden.9 

 
9 Utvecklingsområden i verksamhetsstrategin: omvärldsanalys, statistisk infrastruktur, dataunderlag och 

metodutveckling, programteoretisk samverkan, klimatomställningens verksamhetskonsekvenser, lärande 

kultur samt intern effektivitet. 
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8.3.2 Ny projektmodell 
Merparten av vår verksamhet bedrivs i projektform. Under 2022 har vi reviderat vår 

projektmodell för att underlätta, effektivisera och kvalitetshöja myndighetens 

projektarbete. Syftet är också att stödja den interna uppföljningen. 

8.4 Samarbete med andra myndigheter 
Tillväxtanalys möjligheter att fullgöra sitt uppdrag är i hög grad beroende av hur andra 

myndigheter arbetar med genomförande av politiska åtgärder och satsningar, 

statiskinsamlingar samt dokumentation av delmål, mål och urvalsprocesser vid 

stödgivning. I syfte att stärka utvärderingsbarheten av Tillväxtverkets 

näringslivsutvecklande åtgärder har en överenskommelse träffats mellan myndigheterna. 

Överenskommelsen syftar också till erfarenhetsutbyte och lärande, bland annat genom en 

gemensam seminarieserie med fokus på analys och utvärdering. Motsvarande lösningar 

planeras också med Vinnova och Energimyndigheten. 

Flera myndigheter och aktörer levererar kontinuerligt data till Tillväxtanalys 

företagsdatabaser MISS och IFDB. Vi bedömer att samarbetet fungerar överlag väl, men 

att det är möjligt att ytterligare automatisera dataleveranser. Vi har haft en kontinuerlig 

dialog om detta under året och fortsätter utvecklingsarbetet under 2023. 

Under året har Tillväxtanalys genomfört flera regeringsuppdrag i samverkan med andra 

myndigheter. Uppdraget om underlag inför den kommande klimatpolitiska 

handlingsplanen innebar samverkan med Naturvårdsverket, Statens energimyndighet, 

Statens jordbruksverk, Boverket och Skogsstyrelsen. Uppdraget om alternativ 

cementförsörjning genomfördes i samarbete med Statens energimyndighet, Sveriges 

geologiska undersökning, Trafikverket, Fortifikationsverket och Boverket. 

Samtliga större projekt, exempelvis ramprojekten, har genomförts med stöd av externa 

referensgrupper sammansatt med representanter från berörda aktörer och 

nyckelkompetens. Vi har också frekvent deltagit i andra myndigheters referensgrupper 

och arbetsgrupper. gd har exempelvis deltagit i GD-forum för innovation (drivs av 

Vinnova), Rådet för innovativ och klimatfokuserad standardisering (drivs av 

Kommerskollegium) samt Myndighetsgruppen för turism och besöksnäring (drivs av 

Tillväxtverket). Myndigheten har genom stf gd deltagit i regionala (Jämtland-Härjedalen) 

samverkansinitiativ. Utöver detta har myndigheten deltagit i analys- och 

utvärderingsmyndigheternas chefsnätverk, metodnätverk samt kommunikatörsnätverk.  
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DEL 2 FINANSIELL REDOVISNING 

9. Resultaträkning 

(tkr) Not 2022 2021 

    

Verksamhetens intäkter    

Intäkter av anslag 1 69 960 63 802 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 23 30 

Intäkter av bidrag 3 2 735 3 156 

Finansiella intäkter 4 104 0 

Summa  72 821 66 988 

    

Verksamhetens kostnader    

Kostnader för personal 5 -47 356 -45 407 

Kostnader för lokaler  -4 571 -4 562 

Övriga driftkostnader 6 -20 462 -16 564 

Finansiella kostnader 7 -29 -19 

Avskrivningar och nedskrivningar  -402 -435 

Summa  -72 821 -66 988 

    

Verksamhetsutfall  0 0 

    

Årets kapitalförändring  0 0 
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10. Balansräkning 

(tkr) Not 2022-12-31 2021-12-31 

    

TILLGÅNGAR    

Immateriella anläggningstillgångar    
Rättigheter och andra immateriella 

anläggningstillgångar 8 95 191 

Summa  95 191 

    
Materiella anläggningstillgångar    

Förbättringsutgifter på annans fastighet 9 0 0 

Maskiner, inventarier, installationer m.m. 10 583 889 

Summa  583 889 

    
Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  12 12 

Fordringar hos andra myndigheter 11 1 007 1 139 

Övriga kortfristiga fordringar 12 5 0 

Summa  1 024 1 151 

    
Periodavgränsningsposter    

Förutbetalda kostnader 13 1 791 1 632 

Upplupna bidragsintäkter 14 50 0 

Summa  1 841 1 632 

    
Avräkning med statsverket    

Avräkning med statsverket 15 854 -3 417 

Summa  854 -3 417 

    
Kassa och bank    

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 16 11 084 15 768 

Summa  11 084 15 768 

    

SUMMA TILLGÅNGAR  15 481 16 214 

    

KAPITAL OCH SKULDER    

Myndighetskapital 17   

Balanserad kapitalförändring  0 0 

Kapitalförändring enligt resultaträkningen  0 0 

Summa  0 0 

    
Avsättningar    

Övriga avsättningar 18 775 691 

Summa  775 691 

    
Skulder m.m.    

Lån i Riksgäldskontoret 19 678 1 080 

Kortfristiga skulder till andra myndigheter 20 2 783 2 328 

Leverantörsskulder  3 160 3 366 
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Övriga kortfristiga skulder 21 757 820 

Summa  7 378 7 595 

    
Periodavgränsningsposter    

Upplupna kostnader 22 3 693 3 970 

Oförbrukade bidrag 23 3 634 3 958 

Summa  7 328 7 928 

    

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER  15 481 16 214 
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11. Anslagsredovisning 

Anslag (tkr) Not Ingående 

överförings

-belopp 

Årets 

till-

delnin

g enl. 

regleri

ngs-

brev 

Indragning Totalt 

dispo-

nibelt 

belopp 

Utgifter Utgående 

överförings-

belopp 

                

Uo 24 1:6  Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Ramanslag)  
ap.1 

Myndigheten för 

tillväxtpolitiska 

utvärderingar 

och analyser 24 3 417 67 146 -1 457 69 106 -69 960 -854 

        

        
Summa   3 417 67 146 -1 457 69 106 -69 960 -854 
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12. Tilläggsupplysningar 

Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta kan 

summeringsdifferenser förekomma. 

12.1 Redovisningsprinciper 

12.1.1 Tillämpade redovisningsprinciper 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analysers bokföring följer god 

redovisningssed och förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring samt 

Ekonomistyrningsverkets (ESV) föreskrifter och allmänna råd till denna förordning. 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) om 

årsredovisning och budgetunderlag samt ESVs föreskrifter och allmänna råd till denna 

förordning. 

I enlighet med ESVs föreskrifter till 10§ FBF (förordning om myndigheters bokföring) 

tillämpar myndigheten brytdagen 5 januari. Efter brytdagen har fakturor överstigande 50 

tkr bokförts som periodavgränsningsposter. 

12.2 Värderingsprinciper 

12.2.1 Anläggningstillgångar 
Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade licenser 

och rättigheter samt maskiner och inventarier som har haft ett anskaffningsvärde om 

minst 20 tkr och en beräknad ekonomisk livslängd som uppgår till minst tre år. 

Som förbättringsutgifter på annans fastighet redovisas kostnader som inte bedöms 

utgöra löpande underhåll. Beloppsgränsen för förbättringsutgifter på annans fastighet är 

50 tkr. Avskrivningstiden för förbättringsutgifter på annans fastighet uppgår till högst 

den återstående giltighetstiden på hyreskontraktet, dock längst tre år. 

Större anskaffningar av likartade tillgångar som uppgår till minst 50 tkr (exklusive 

moms) ska betraktas som anläggningstillgångar även om respektive tillgång är av mindre 

värde. 

Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod. 

Avskrivning under anskaffningsåret sker från den månad tillgången tas i bruk. 

12.2.2 Tillämpade avskrivningstider 
3 år Stationära datorer, maskiner och andra tekniska anläggningar 

5 år Egenutvecklade dataprogram 

 Licenser, rättigheter 

 Maskiner och andra tekniska anläggningar 

10 år Inredningsinventarier 
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Bärbara datorer, mobiltelefoner, läsplattor och datatillbehör anses har en kortare 

livslängd än tre år och kostnadsförs därför direkt. 

12.2.3 Omsättningstillgångar 
Fordringar har tagits upp till det belopp varmed de beräknas inflyta. 

12.2.4 Skulder 
Skulderna har tagits upp till nominellt belopp. 

12.3 Ersättningar och andra förmåner 
Ledande befattningshavare     

    Lön  i tkr   

Generaldirektör  Sverker Härd 1 269  

Annan förmån (SJ kort) 73  

12.4 Anställdas sjukfrånvaro 
I tabellen redovisas anställdas totala sjukfrånvaro i förhållande till den sammanlagda 

ordinarie arbetstiden. Vidare redovisas andel av totala sjukfrånvaron under en 

sammanhängande tid av 60 dagar eller mer. I tabellen visas också sjukfrånvaro fördelat 

på kön och ålder i förhållande till respektive grupps sammanlagda ordinarie arbetstid. 

Sjukfrånvaron redovisas i procent. 

       

Sjukfrånvaro   2022 2021 

Totalt  1,4 0,4 

Andel 60 dagar eller mer* - 0,0 

Kvinnor  2,7 0,7 

Män  0,7 0,3 

Anställda   - 29 år* - - 

Anställda 30 år - 49 år 1,9 0,2 

Anställda 50 år - 0,8 0,8 

*Andel 60 dagar eller mer redovisas inte då uppgifterna kan hänföras till enskild anställd.  

Sjukfrånvaro för åldersgruppen 29 år eller yngre lämnas inte eftersom antalet anställda 

i gruppen är under tio personer eller antal individer med sjukfrånvaro är lägre än tre. 
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13. Noter 

(tkr)     

      

Resultaträkning    

      
Not 1 Intäkter av anslag   2022 2021 

      

  Intäkter av anslag  69 960 63 802 

  Summa  69 960 63 802 

      

  Utgifter i anslagsredovisningen  -69 960 -63 802 

  Saldo  0 0 

  

  

  

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar   2022 2021 

      

  
Intäkter enl 4 § avgiftsförordningen  22 10 

  Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar  0 20 

  Summa  23 30 

      

Not 3 Intäkter av bidrag   2022 2021 

      

  Bidrag från statliga myndigheter  2727 3582 

  Återbetalning av bidrag till statliga myndigheter  0 -426 

  Bidrag från övriga  8 0 

  Summa  2 735 3 156 

      

  Varav bidrag från myndigheter    

  Energimarknadsinspektionen  0 375 

  Vinnova  410 0 

  Kammarkollegiet  316 684 

  Naturvårdsverket  2 000 2 074 

  Lönebidrag (Kompensation för höga sjuklönekostnader) 0 23 

  Summa  2 727 3 156 

      

  

Myndigheten har erhållit bidrag från Naturvårdsverket om 2 mnkr för att genomföra 

regeringsuppdrag. Bidragsmedel har till stor del använts för att finansiera 

konsulttjänster.  

  

Myndigheten har erhållit bidrag från Vinnova för samverkansprojektet Samverket, 

medel har använts för att finansiera lokalkostnader i projektet. 

      

Not 4 Finansiella intäkter   2022 2021 

      

  Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret  100 0 

  Övriga ränteintäkter  0 0 
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  Övriga finansiella intäkter  3 0 

  Summa  104 0 

      

  

Räntesatsen för räntekonto hos Riksgälden har sedan 2020-01-08 tom 2022-05-02 
varit noll. Resterande del av året har ränta beräknats på räntekontot. 

      

Not 5 Kostnader för personal   2022 2021 

      

  

Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, 

pensionspremier och andra avgifter enligt lag och 

avtal)  27 900 26 821 

  Varav lönekostnader ej anställd personal  167 183 

  Sociala avgifter  18 303 17 716 

  Övriga kostnader för personal  1 153 871 

  Summa  47 356 45 407 

  

Antalet Årsarbetskrafter ökade med 2,5% under 2022 

vilket förklarar ökade lönekostnader och sociala 

avgifter.   

      

Not 6 Övriga driftkostnader   2022 2021 

      

  Reparationer och underhåll   58 4 

  Reaförlust vid avyttring av anläggningstillgång  0 50 

  Offentligträttsliga avgifter, skatter, kundförluster  18 28 

  Resor, representation, information  1 296 735 

  Köp av varor  1 907 597 

  Köp av tjänster  17 184 15 150 

  Summa  20 462 16 564 

      

  

Myndigheten har under 2022 ökat inköp av konsulttjänster framförallt kopplat till drift 

av it-verksamhet. Myndighetens har i 2022 ökat köpet av varor då man under året bytt 

ut samtliga bärbara datorer med anledning av förändrad -miljö. 

      

          

Not 7 Finansiella kostnader   2022 2021 

      

  Ränta på lån i Riksgäldskontoret  7 0 

  Övriga finansiella kostnader  23 19 

  Summa  29 19 

      

  

Räntesatsen för ränte- och avistakonton hos Riksgälden har sedan 2020-01-08 tom 

2022-05-02 varit noll. Resterande del av året har ränta beräknats. 
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Balansräkning    

      
Not 8 Rättigheter och andra immateriella 

anläggningstillgångar 
  2022-12-31 2021-12-31 

    

  

  Ingående anskaffningsvärde  367 480 

  

Årets försäljningar/utrangeringar, 

anskaffningsvärde   0 -113 

  Summa anskaffningsvärde  367 367 

  Ingående ackumulerade avskrivningar*  -175 -108 

  Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar   0 63 

  Årets avskrivningar  -96 -131 

  
Summa ackumulerade avskrivningar* 

 

-272 -175 

  Utgående bokfört värde  95 191 

      

  *Jämförelsetal justerad med 1 tkr.     

      

Not 9 Förbättringsutgifter på annans fastighet   2022-12-31 2021-12-31 

 
 

    

  Ingående anskaffningsvärde  110 110 

  Summa anskaffningsvärde  110 110 

  Ingående ackumulerade avskrivningar  -110 -110 

  
Summa ackumulerade avskrivningar 

 

-110 -110 

  Utgående bokfört värde  0 0 

      

Not 10 Maskiner, inventarier, installationer m.m.   2022-12-31 2021-12-31 

 
 

    

  Ingående anskaffningsvärde  3 281 3 731 

  Årets anskaffningar  0 779 

  

Årets försäljningar/utrangeringar, 

anskaffningsvärde  0 -1 229 

  Summa anskaffningsvärde  3 281 3 281 

  Ingående ackumulerade avskrivningar  -2 392 -3 177 

  Årets avskrivningar  -306 -304 

  Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar  0 1 089 

  
Summa ackumulerade avskrivningar 

 

-2 698 -2 392 

  Utgående bokfört värde  583 889 

      

Not 11 Fordringar hos andra myndigheter   2022-12-31 2021-12-31 

 
 

    

 
 

Övriga fordringar hos andra myndigheter  13 0 

  Fordran ingående mervärdesskatt  994 1 139 

  Summa  1 007 1 139 

      

Not 12 Övriga kortfristiga fordringar   2022-12-31 2021-12-31 
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  Övriga fordringar  5 0 

  Summa  5 0 

      

Not 13 Förutbetalda kostnader    2022-12-31 2021-12-31 

 
 

   
 

  Förutbetalda hyreskostnader  1 188 1 080 

  Övriga förutbetalda kostnader  603 551 

  Summa  1 791 1 632 

      

      

Not 14 Upplupna bidragsintäkter   2022-12-31 2021-12-31 

 
 

   
 

  Inomstatlig   50 0 

  Summa  50 0 

        

  Avser finansiering av samverkansprojektet Samverket med bidrag från Vinnova. 

      

Not 15 Avräkning med statsverket   2022-12-31 2021-12-31 

 
 

    
  

Anslag i räntebärande flöde      

Ingående balans  -3 417 -2 904   

Redovisat mot anslag  69 960 63 802   

Anslagsmedel som tillförts räntekonto  -67 146 -65 342   

Återbetalning av anslagsmedel   1 457 1 027   

Fordran avseende anslag i räntebärande flöde  854 -3 417   

      

Summa Avräkning med statsverket  854 -3 417 

      

Not 16 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret   2022-12-31 2021-12-31 

      

  Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret  11 084 15 768 

    11 084 15 768 

      

  Beviljad kredit enligt regleringsbrev  4 500 4 500 

  Maximalt utnyttjad kredit  0 0 

      

Not 17 Myndighetskapital   2022-12-31 2021-12-31 

  

  

 
 

  

Myndighetskapital saknas och därför redovisas 

inte 
   

  någon specifikationstabell.    

      

      

Not 18 Övriga avsättningar   2022-12-31 2021-12-31 

 
 

    
  

Avsättning för lokalt omställningsarbete    
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Ingående balans  691 611   

Årets förändring  84 80   

Utgående balans  775 691   

      
Myndigheten har som ambition att nyttja del av 

avsättningsmedel under 2023.     

    

Not 19 Lån i Riksgäldskontoret   2022-12-31 2021-12-31 

 
 

    

  Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar.    

      

  Ingående balans  1 080 320 

  Under året nyupptagna lån  0 1 386 

  Årets amorteringar  -402 -626 

  Utgående balans  678 1 080 

      

  Beviljad låneram enligt regleringsbrev  1 500 1 400 

  Utnyttjad låneram inklusive finansiell leasing  678 1 080 

      

Not 20 Kortfristiga skulder till andra myndigheter   2022-12-31 2021-12-31 

 
 

    

  Utgående mervärdesskatt  148 131 

  Arbetsgivaravgifter  742 756 

  Leverantörsskulder andra myndigheter  1 893 1 441 

  Summa  2 783 2 328 

      

Not 21 Övriga kortfristiga skulder   2022-12-31 2021-12-31 

 
 

    

  Personalens källskatt  757 820 

  Summa  757 820 

      

Not 22 Upplupna kostnader   2022-12-31 2021-12-31 

 
 

    

  Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter  3 275 3 530 

  Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter  170 97 

  Övriga upplupna kostnader  248 344 

  Summa  3 693 3 970 

      

      

      

Not 23 Oförbrukade bidrag   2022-12-31 2021-12-31 

 
   

  

 
 

Bidrag som erhållits från annan statlig myndighet 
 

0 316 

 

 
Bidrag som erhållits från icke-statliga 

organisationer eller privatpersoner (STATT mm)*  3 634 3 642 
 

 

Summa  3 634 3 958 
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Varav bidrag från statlig myndighet som förväntas tas i 

anspråk   
 

 

inom tre månader enligt specifikation nedan;    
 

 

Kammarkollegiet  0 316 
 

 

Summa  0 316 
 

 

    

 

 
*STATT, Stiftelsen Sveriges Tekniska Attachéer 

upplöstes 2002. Kvarvarande tillgångar    

 

 
överfördes till ITPS, Institutet för tillväxtpolitiska 

studier. Vid bildandet av Myndigheten för    

 

 
tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 

överfördes från ITPS återstående medel.    

 

 
STATT-medel om 8 tkr har i 2022 använts för att finansiera 

resekostnader.   

 

 
I 2022 har flera beslut om användande av STATT-medel fattats för 

verksamhet i 2023.   

Anslagsredovisning    

      

Not 24 Uo 24 1:6 ap.1 Myndigheten för       

    tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser       

Enligt regleringsbrevet disponerar myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och 

analyser en anslagskredit på 2 014 tkr. Under året har myndigheten utnyttjat 854 tkr av 

krediten. 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser får disponera 1 960 tkr av det 

ingående överföringsbeloppet från föregående års tilldelning 65 342 tkr enligt 

regleringsbrevet. 

Anslaget får användas för att finansiera MTUA;s förvaltningsutgifter. 

Anslaget är räntebärande.     
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14. Sammanställning över väsentliga 

uppgifter 

(tkr) 2022 2021 2020 2019 2018 

      

Låneram Riksgäldskontoret      

Beviljad 1 500 1 400 3 000 3 000 3 000 

Utnyttjad 678 1 080 320 462 434 

      

Kontokrediter Riksgäldskontoret      

Beviljad  4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 

Maximalt utnyttjad  0 0 0 0 0 

      

Räntekonto Riksgäldskontoret      

Ränteintäkter 100 0 0 0 0 

Räntekostnader 0 0 0 25 58 

      

Avgiftsintäkter      

Avgiftsintäkter som disponeras      

Övriga avgiftsintäkter 23 30 16 514 1 064 

      

Anslagskredit      

Beviljad 2 014 1 960 1 877 1 859 1 792 

Utnyttjad 854 0 0 0 0 

      

Anslag      

Ramanslag      

Anslagssparande 0 3 417 2 904 849 1 092 

      

Bemyndiganden Ej tillämpligt 

      

Personal      

Antalet årsarbetskrafter (st) 41 40 38 37 37 

Medelantalet anställda (st) 49 46 44 48 52 

      

Driftkostnad per årsarbetskraft 1 766 1 663 1 597 1 694 1 661 

      

Kapitalförändring      

Årets 0 0 0 0 0 

Balanserad 0 0 0 0 0 

* I beräkningen av medelantalet anställda är inte eventuellt tjänstledig personal 

frånräknad.   
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15. Fastställande av årsredovisning 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) avger 

härmed årsredovisningen för verksamhetsåret 2022 i enlighet med förordning (2000:605) 

om årsredovisning och budgetunderlag. 

De lokala arbetstagarorganisationerna har fått information om årsredovisningen och haft 

möjlighet att lämna synpunkter på dess innehåll den 15 februari månad 2022. 

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt 

av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning.  

Östersund, 20 februari 2022  

 

 

Sverker Härd, generaldirektör, Tillväxtanalys 

 

 

 

 

 

  



 

På vilket sätt statens insatser bidrar till svensk tillväxt och näringslivsutveckling står i 

fokus för våra rapporter. 

Läs mer om vilka vi är och vad nyttan med det vi gör är på www.tillvaxtanalys.se. Du 

kan även följa oss på LinkedIn och YouTube. 

Anmäl dig gärna till vårt nyhetsbrev för att hålla dig uppdaterad om pågående och 

planerade analys- och utvärderingsprojekt.  

Varmt välkommen att kontakta oss! 

 

Tillväxtanalys 

Studentplan 3, 831 40 Östersund 

Telefon: 010-447 44 00 

E-post: info@tillvaxtanalys.se 

Webb: www.tillvaxtanalys.se 

https://www.tillvaxtanalys.se/
http://www.tillvaxtanalys.se/
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